
AOPK ČR  |  www.nature.czAgentura ochrany přírody a krajiny ČR  |  www.nature.cz

ZÁCHRANNÉ PROGRAMY

Oddělení druhové ochrany rostlin AOPK ČR

NEUWIRTHOVÁ HELENA

21. a 22. 9. 2023 Strakonice

workshop – hořeček mnohotvarý český, projekt CZ-SK SOUTH LIFE



AOPK ČR  |  www.nature.cz

ZÁKLADNÍ TYPY AKTIVNÍCH 
NÁSTROJŮ DRUHOVÉ OCHRANY V ČR

• ZÁCHRANNÉ PROGRAMY 
• PROGRAMY PÉČE
• REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁNY

• „ZÁCHRANNÉ PROGRAMY PRO PŘÍRODNÍ 
STANOVIŠTĚ“

www.zachranneprogramy.cz/rostliny

www.facebook.com/zachranneprogramy

informace o druzích, 

text ZP, realizační 

projekty a vyhodnocení

aktuality



AOPK ČR  |  www.nature.cz

V ČR jsou záchranné programy
• zakotveny v zákoně 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny, § 52 – pro ZCHD
• smyslem je kombinací různých opatření snížit 

stupeň ohrožení
• schvalovány MŽP
• způsob výběru druhů, zpracování a realizace 

upravena v Koncepci aktivních nástrojů druhové 
ochrany v ČR 2023-2032

• časově neomezené, vyhodnocení plnění po 
10ti letech

• pro druhy, u kterých hrozí riziko 
vyhynutí/vyhubení v příštích 20 letech a běžná 
péče o biotopy je nedostačující

• nutná speciální opatření – manipulace s jedinci, 
záchranné chovy/kultury, posilování, repatriace, 
introdukce apod.

• vázány na dosažení konkrétních cílů

Záchranné programy



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Hořeček 
mnohotvarý český

Hořeček nahořklý a 
h. drsný Sturmův

Hvozdík písečný 
český

Koniklec otevřený

Matizna bahenní

Rdest dlouholistý

Zvonovec liliolistý

Záchranné programy
Aktuálně schváleny pro 13 druhů (7 rostlin, 
6 živočichů) 

Hnědásek osikový

Autor ilustrací: RNDr. Jan Hošek

Perlorodka říční

Sysel obecný

Sýček obecný

Krasec dubový

Užovka stromová



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Záchranné programy



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Regionální akční plány
• regionálně zaměřené projekty
• v zákoně zatím neukotveny (novela ZOPK „2024“) 
• Kritéria výběru, způsob zpracování a realizace – Koncepce aktivních 

nástrojů druhové ochrany v ČR 2023-2032
• doba trvání 5-10 let
• schvalovány orgány ochrany přírody (KÚ, SNP, RP AOPK ČR)
• i pro druhy, které nejsou zvláště chráněné

Programy péče
• konfliktní ZCHD
• v zákoně zatím neukotveny (novela ZOPK „2024“)
• Kritéria výběru, způsob zpracování a realizace – Koncepce aktivních 

nástrojů druhové ochrany v ČR 2023-2032
• doba trvání 10-15 let
• přijímá MŽP



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Regionální akční plány

Připravované: Střevíčník pantoflíček v CHKO Český ráj
         Sinokvět chrpovitý – Středočeský kraj 
                       Kruhatka Matthiolova v CHKO Moravský kras

Schválené (7 živočichů, 5 rostlin):



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Programy péče



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Záchranné programy



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Péče o biotop
• zásadní pro naplnění cílů ZP!
• prioritní vs. neprioritní lokality
• seč, pastva, vyhrabávání, asanační 

práce – vyhodnocení realizace

rozpočet kraje

LIFE

PPK A

AEKO

neznámé

NPO-POPFK

vlastník/nájemce

žádný

OPŽP

POPFK

PPK B

Financování managementu na recentních lokalitách v 
roce 2022

Zajišťování managementu orgány státní ochrany 
přírody v roce 2022

KÚ Jihočeského kraje

AOPK ČR – RP Jižní Čechy

KÚ Plzeňského kraje

AOPK ČR – RP SCHKO Žďárské vrchy

Správa NP Šumava

Správa CHKO Šumava

AOPK ČR – RP Východní Čechy

AOPK – RP SCHKO Český les

AOPK ČR – RP Olomoucko

KÚ kraje Vysočina

KÚ Olomouckého kraje

KÚ Pardubického kraje

Správa KRNAP

foto: J. Hromas

počet 
lokalit seč pastva výhrab asanace žádný

47 40 7 37 3 3



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Monitoring
• extenzivní, doprovodný, 

intenzivní
• zprávy z monitoringu
• objeveno 7 nových lokalit, celkem 

47 „živých“ lokalit

0

50

100

150

200

250

300

350

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Pr
ům

ěr
ný

 p
oč

et
 je

di
nc

ů

po
če

t l
ok

al
it 

- m
on

ito
rin

g

0 1 až 10 11 až 100 101 až 500 > 500 průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce

Počet monitorovaných lokalit a průměrný počet kvetoucích rostlin v letech 2011–2022

foto: V. Šedivý

Dobrá Voda, u hájovny Pustina 73 → 1253
Slučí Tah, okraj cesty 107 → 1105
Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže 72 → 721
PR Opolenec, tzv. Vanického louka 34 → 262
Stachy, Jaroškov, okraj lomu 9 → 56



AOPK ČR  |  www.nature.cz

Péče o druh
• Podpora stávajících populací 
• Repatriace druhu 
 zahájeno 2012 na lokalitě Boletice, vrch Olymp
 7 výsevových ploch/pásů, více jak 65 tisíc semen

rok

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

počet 
kvetoucích 
rostlin

0 1 0 10 0 0 23 1 89 45 67 131

foto: J. Brabec foto: J. Brabec


celk

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		3		Kozlovská stráň		96		150		174		0		0		0		0		0		8		44		67		174		3c a 2		2 a 4				1				A

		6		Vlkonice, louka pod lesem		106		255		178		0		1		154		19		19		30		38		73		255		4 a 2		3c, 3b až 4		1						A

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		3021		1000		452		85		5		783		946		643		1108		4200		1256		4200		3a (2, 3b a 4)		3a (2 a 4)		1						A

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		379		381		736		6		0		146		136		229		44		3445		306		3445		3a (2, 3c, 3b až 4)		3c až 4		1						A

		34		Podvoří, Volský vrch		23		5		9		9		8		263		25		28		20		405		136		405		2		2 a 4				1				A

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		-		-		5000		103		151		7750		1043		918		937		469		443		7750		2		2, 4 a 3c		1						A

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		70		14		7		7		0		55		171		164		201		394		152		394		3b		4		1						A

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		520		514		700		63		76		3057		426		2820		1055		7050		710		7050		4		4		1						A

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		86		120		180		261		382		1798		504		696		5206		962		357		5206		4		4		1						A

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		5		3		2		0		0		0		1		0		0		0		0		5		2 až 3b		3b až 4

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		14		14		30		3		9		10		2		2		3		1		0		30		3b		4 či 3b (2005 a 2006)								A		nesplňuje kritérium č. 3 (málo kvetoucích exemplářů; v posledních letech suboptimální až optimální obhospodařování)

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		8		9		21		2		2		15		0		0		0		0		2		21		3b		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 3 (málo kvetoucích exemplářů; v posledních letech suboptimální až optimální obhospodařování); jde však o jednu z mála alespoň částečně perspektivních lokalit v oblasti Českomoravské vrchoviny

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		-		-		-		-		204		152		69		53		15		42		19		204		2 a 3c		2 a 3c						1		A

		55		Slučí Tah, okraj cesty		-		-		-		21		96		33		40		57		160		200		197		200		2		4				1				A

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		-		180		646		0		18		2547		79		154		0		69		261		2547		3a (2 a 4)		3a (2, 3b a 4)				1				A

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		62		48		3		14		46		10		34		19		3		84		2		136		3b až 4		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 2 (v posledních 5 letech pouze jedenkrát přes 50 kvet. ex.); nesplňuje kritérium č. 3, neboť obhospodařování je stále víceméně suboptimální až optimální; jde však o jedinou perspektivnější lokalitu v Krkonoších a kritérium č. 2 neby

		1		Chvalšovice, louka u obce		-		-		-		-		1		14		0		0		0		0				14		3b až 4		2

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		88		10		32		0		2		96		0		3		2		0				96		3a (2 a 3b)		cesta: 1; kout: 3b až 3c; kapl.: 3c až 4						1		A

		4		Vlkonice, bývalá cesta		4		0		0		0		0		0		0		0		0		0				4		2		1

		5		Vlkonice, louka v obci		30		0		18		0		0		2		0		0		0		0				30		3a (2, 3c a 3b)		3c až 4

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		7		0		1		0		0		1		0		0		0		0				7		2		2 a 4

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		1		5		0		0		0		6		3		0		0		0				6		3a (2 a 3b)		3a (2, 3b a 4)

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		8		6		17		0		0		0		0		2		0		0				17		2		3b (3c až 4)

		11		Dolany, stráň nad potokem		1		0		0		0		0		0		2		0		0		0				2		2		2 a 3b

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		1		6		0		0		0		0		0		0		0				20		2		2, 3b a 3c

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009				max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		182		36		1		0		0		180		10		1		55		11				182		4		4				1				A

		14		PR Opolenec, u jeskyně		43		2		0		0		0		4		6		2		7		2				43		2		2

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		2		2		0		0		0		0		3		0		0		9				9		2 (jen 1 rok 3b)		2 (jen 1 rok 3b)

		16		Bošice, na návsi		242		50		132		9		6		17		1		0		0		0				242		3b až 4		3b, 3c, jedenkrát 4

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		38		100		40		3		4		42		3		4		22		1				100		3b až 4		3b až 3c										splňuje kritérium č. 3 jen počtem kvetoucích exemplářů, management lokality byl v posledních letech vždy suboptimální až optimální, přesto nedošlo ke stabilizaci populace

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		25		54		55		0		0		11		0		0		0		0				55		2 až 3b		2 až 3b (jen asanační zásah 4)										splňuje kritérium č. 3 jen počtem kvetoucích exemplářů, v posledních letech obnovený suboptimální management zatím nepřináší žádoucí výsledky

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		27		35		20		10		17		50		13		8		11		9				50		vesměs 3c, jedenkrá 4, jedenkrát 2		3c až 4						1				splňuje kritérium č. 3, vhodná plocha pro výskyt hořečků je však příliš malá a izolovaná

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		1		0		0		0		0		0		0		0		1				6		2, jedenkrát 3b		2

		21		Horosedly, svah Čisté hory		103		41		2		2		1		6		1		5		5		6				204		3c až 4		3c až 4										splňuje kritérium č. 3 jen počtem kvetoucích exemplářů, management lokality byl v posledních letech vždy suboptimální až optimální, přesto nedošlo ke stabilizaci populace

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009				max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0				1		3c		3c

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		13		0		0		0		0		0		0		0		0		0				13		1		1

		24		Lštění, pastvina u kaple		9		5		43		0		0		4		1		0		0		0				43		3a		3a

		25		Dvorec, louka nad obcí		-		54		15		0		0		0		3		0		0		12				54		3c, 3b až 4		3c a 4										těsně nesplňuje kritérium č. 3 počtem kvetoucích exemplářů, management lokality nebyl v posledních letech vždy suboptimální či optimální, nicméně obhospodařování sečí probíhá po bez přerušení, aniž by docházelo k pozitivním změnám ve velikosti populace

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		54		77		0		0		64		52		35		38		75		128				128		3c, jedenkrát 4		3b až 4				1				A

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		10		0		0		0		0		1		0		0		0		0				10		3b		3b a 2

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		-		0		2		0		0		0		0		0		0		0				2		2 a 3c		2 a 3c

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		50		100		123		32		128		210		47		157		54		100				300		3c až 3b		3b až 4		1						A

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009				max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		40		39		225		0		0		26		59		0		1		90				225		1 a 2		2 a 4				1				A

		33		Chvalšiny, louka nad městem		-		28		9		15		23		167		35		28		10		55				167		2 a 3c		2 a 3c až 4						1		A

		35		Boletice, vrch Olymp		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0				1		2		2 a 4 (1 rok)

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0				1		2		2

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009				max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		12		0		8		0		0		16		8		0		1		6				16		vesměs 4		vesměs 4

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		31		1		0		1		0		0		0		0		0		0				31		3c		3c, 3b až 4

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		60		45		10		7		2		16		1		3		2		5				60		3a (vesměs 2)		3a (vesměs 2)						1				splňuje kritérium č. 3, jde však plošně o velmi malou lokalitu (okraj cesty)

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		1		0		1		0		0		1		0		0		0		0				3		2 až 3b		3b až 4

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009				max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		34		33		22		17		40		17		0		2		2		1				43		3b		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 3 (dostatek kvetoucích exemplářů, nicméně v posledních letech suboptimální až optimální obhospodařování); jde však o jednu z mála alespoň částečně perspektivních lokalit v oblasti Českomoravské vrchoviny

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		0		1		0		0		0		0		0		0		0				1		3c		3c a 2

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2		4		0		0		0		0		0		0		0				4		3c, 2		3c, 2

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		7		1		42		3		1		22		2		0		6		20				42		3b		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 3 (dostatek kvetoucích exemplářů; rostliny však kvetou téměř výhradně v místech uměle vytvořených gapů s výsevy dr. Vladimíra Růžičky - mají tedy optimální obhospodařování); jde však o jednu z mála alespoň částečně perspektivních lo

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		396		1307		1030		320		870		2600		650		326		334		313				2600		3b až 4		3b až 4		1						A

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		86		25		40		13		10		0		2		0		1		1				256		3c až 4		3b až 3c						1				splňuje kritérium č. 3, ale v uplynulých několika málo letech došlo k výrazné změně biotopu (zvodnění lokality)

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		-		-		-		-		204		152		69		53		15		42				204		2 a 3c		2 a 3c						1		A

		55		Slučí Tah, okraj cesty		-		-		-		21		96		33		40		57		160		200				200		2		4				1				A

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009				max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		178		189		80		23		0		20		4		0		0		9				189		3c a 2		3a (3b, 3c, jedenkrát 4)						1		A

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		10		53		169		0		0		16		5		10		0		0				169		3c		3c						1				splňuje kritérium č. 3 (dostatek kvetoucích exemplářů, nevhodné obhospodařování), případný optimální management však částečně koliduje s dalšími zájmy ochrany přírody

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		123		116		120		3		0		15		11		15		9		8				123		3c		3c						1				splňuje kritérium č. 3 (dostatek kvetoucích exemplářů, nevhodné obhospodařování), jedná se však o nevhodný biotop (anglický trávník na pozemcích chat) a plošně příliš malou lokalitu

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		-		180		646		0		18		2547		79		154		0		69				2547		3a (2 a 4)		3a (2, 3b a 4)				1				A

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		5		3		0		0		0		0		0		0		0		0				5		3c		3c

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		35		140		74		25		8		324		13		85		76		22				324		4, občas 3b		4, občas 3b				1				A

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009				max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		30		80		28		0		5		15		0		1		0		1				105		3b až 4		3b až 4								A		splňuje kritérium č. 3 jen počtem kvetoucích exemplářů, management lokality byl v posledních letech vždy suboptimální až optimální, přesto nedošlo ke stabilizaci populace; jde však o jednu z mála alespoň částečně perspektivních lokalit v oblasti Českomora

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		-		2		0		0		0		6		0		0		0		0				6		2 až 3c		2 až 3c

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		62		48		3		14		46		10		34		19		3		84				136		3b až 4		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 2 (v posledních 5 letech pouze jedenkrát přes 50 kvet. ex.); nesplňuje kritérium č. 3, neboť obhospodařování je stále víceméně suboptimální až optimální; jde však o jedinou perspektivnější lokalitu v Krkonoších a kritérium č. 2 neby

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků		-		-		-		-		-		-		-		100		81		294				294		-		3b a 3c						1		A		lokalita není známa dostatečně dlouho; dle odhadu však pravděpodobně splňuje kritérium 1, popř. kritérium 3

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice		-		-		-		-		-		-		-		-		-		1000				1000		-		2		1						A		nová lokalita, dle odhadů však splňuje kritérium č. 1

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák		-		-		-		-		-		-		-		-		2		1				2		-		3a (2 a 3c až 4)										nová lokalita, dle odhadů nesplňuje žádné kritérium

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009				max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať		-		-		-		-		-		-		-		-		-		105				105		-		2						1		A		nová lokalita, dle odhadů splňuje kritérium č. 3

		69		Lavičky, V Kučerkách		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-				-		-		-								A		lokalita nalezená v roce 2010 hostila dne 13. 9. 2010 celkem 65 kvetoucích exemplářů, zda splňuje některé z kritérií, nelze seriózně stanovit; vzhledem k tomu, že jde v této chvíli jednoznačně o nejbohatší a nejperspektivnější lokalitu v oblasti Českomora





minmax

		priorita		Pořadí		Lokalita		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		průměr/10 let				2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020						výrazné změny početnosti		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021

		n		1		Chvalšovice, louka u obce								1		14		0		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		10		32		0		2		96		0		3		2		0		0		14.5		malá		2		0		1		15		0		8		31		0		6		8		7.1		ext. malá				2		0		1		15		0		8		31		0		6		8		5

		p		3		Kozlovská stráň		150		174		0		0		0		0		0		8		44		67		44.3		malá		125		139		199		329		0		11		179		0		6		22		101		střední		↑		125		139		199		329		0		11		179		0		6		22		112

		n		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		5		Vlkonice, louka v obci		0		18		0		0		2		0		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		6		Vlkonice, louka pod lesem		255		178		0		1		154		19		19		30		38		73		76.7		malá		111		100		360		353		25		49		337		19		174		137		166.5		střední		↑		111		100		360		353		25		49		337		19		174		137		714

		n		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		1		0		0		1		0		0		0		0		1		0.3		ext malá		0		0		0		0		0		0		2		1		0		0		0.3		ext. malá				0		0		0		0		0		0		2		1		0		0		13

		p		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		1000		452		85		5		783		946		643		1108		4200		1256		1047.8		velká		2892		6,722		2488		1,250		0		0		2755		61		15		2173		1835.6		velká		↑		2892		6,722		2488		1,250		0		0		2755		61		15		2173		2143

		n		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		5		0		0		0		6		3		0		0		0		0		1.4		ext malá		0		0		0		10		0		0		3		0		0		82		9.5		ext. malá				0		0		0		10		0		0		3		0		0		82		24

		n		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		6		17		0		0		0		0		2		0		0		0		2.5		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		11		Dolany, stráň nad potokem		0		0		0		0		0		2		0		0		0		0		0.2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		12		Dolany, louka u kóty 647,5		1		6		0		0		0		0		0		0		0		0		0.7		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		36		1		0		0		180		10		1		55		11		13		30.7		malá		34		21		193		258		191		38		803		254		212		543		254.7		střední		↑↑		34		21		193		258		191		38		803		254		212		543		484

		n		14		PR Opolenec, u jeskyně		2		0		0		0		4		6		2		7		2		0		2.3		ext malá		0		1		1		1		0		0		0		0		0		0		0.3		ext. malá				0		1		1		1		0		0		0		0		0		0		0

		n		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		2		0		0		0		0		3		0		0		9		0		1.4		ext malá		7		0		2		0		0		0		3		0		1		0		1.3		ext. malá				7		0		2		0		0		0		3		0		1		0		3

		n		16		Bošice, na návsi		50		132		9		6		17		1		0		0		0		0		21.5		malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		↓		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		100		40		3		4		42		3		4		22		1		19		23.8		malá		9		10		1		8		6		0		10		0		2		75		12.1		malá				9		10		1		8		6		0		10		0		2		75		7

		n		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		54		55		0		0		11		0		0		0		0		0		12		malá		24		10		3		24		9		13		46		1		69		252		45.1		malá		↑		24		10		3		24		9		13		46		1		69		252		111

		n		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		35		20		10		17		50		13		8		11		9		5		17.8		malá		2		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0.3		ext. malá		↓		2		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		20		Krušlov, Na Vysokém		1		0		0		0		0		0		0		0		1		0		0.2		ext malá		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0.1		ext. malá				0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		21		Horosedly, svah Čisté hory		41		2		2		1		6		1		5		5		6		3		7.2		ext malá		11		10		4		11		0		0		2		0		0		2		4		ext. malá				11		10		4		11		0		0		2		0		0		2		0

		n		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0																0		zaniklá				0		0		0

		n		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0																0		zaniklá				0		0		0

		n		24		Lštění, pastvina u kaple		5		43		0		0		4		1		0		0		0		0		5.3		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		25		Dvorec, louka nad obcí		54		15		0		0		0		3		0		0		12		0		8.4		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		77		0		0		64		52		35		38		75		128		22		49.1		malá		15		54		4		40		0		7		1		1		17		0		13.9		malá		↓		15		54		4		40		0		7		1		1		17		0		0

		n		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		0		0		0		1		0		0		0		0		0		0.1		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2		0		0		0		0		0		0		0				0.2		ext malá																						0		zaniklá

		p		29		Kralovice, PR Kralovické louky		100		123		32		128		210		47		157		54		100		0		95.1		malá		0		1		0		0		0		0		0		0		0				0.1		ext. malá		↓		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		381		736		6		0		146		136		229		44		3445		306		542.9		velká		250		2,750		281		30		0		7		1152		35		69		798		537.2		velká				250		2,750		281		30		0		7		1152		35		69		798		2014

		p		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		39		225		0		0		26		59		0		1		90		37		47.7		malá		278		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		614.8		velká		↑↑		278		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		723

		p		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		512		1134		590		219		1566		2735		230		1360		2825		1392		1256.3		velká		8300		5,530		2464		5,245		194		612		1399		226		666		1189		2582.5		velká		↑		8300		5,530		2464		5,245		194		612		1399		226		666		1189		323

		p		33		Chvalšiny, louka nad městem		28		9		15		23		167		35		28		10		55		10		38		malá		18		25		21		8		2		0		0		1		0		0		7.5		ext. malá		↓		18		25		21		8		2		0		0		1		0		0		0

		p		34		Podvoří, Volský vrch		5		9		9		8		263		25		28		20		405		136		90.8		malá		783		61		87		200		37		1		8		15		57		2		125.1		střední				783		61		87		200		37		1		8		15		57		2		72

		n		35		Boletice, vrch Olymp		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		1		0		10		0		0		23		1		89		45		16.9		malá		↑		0		1		0		10		0		0		23		1		89		45		67

		n		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.1		ext malá		0		0		0																0		zaniklá				0		0		0

		p		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky				5000		103		151		7750		1043		918		937		469		443		1868.2222222222		velká		781		231		85		438		14		3		1152		83		493		397		367.7		střední		↓↓		781		231		85		438		14		3		1152		83		493		400		167

		p		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		14		7		7		0		55		171		164		201		394		152		116.5		střední		204		189		88		202		0		13		4		1		3		2		70.6		malá		↓		204		189		88		202		0		13		4		1		3		2		0

		p		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		514		700		63		76		3057		426		2820		1055		7050		710		1647.1		velká		550		820		210		923		312		307		342		258		291		1162		517.5		velká		↓↓		550		820		210		923		312		307		342		258		291		1162		151

		n		40		Černý Důl, lom na Bíneru		0		8		0		0		16		8		0		1		6		0		3.9		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		1		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0.2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		120		180		261		382		1798		504		696		5206		962		357		1046.6		velká		582		2,676		240		3,029		621		1487		1479		375		2,357		717		1356.3		velká				582		2,676		240		3,029		621		1487		1479		375		2,357		717		491

		n		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		45		10		7		2		16		1		3		2		5		1		9.2		ext malá		6		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0.7		ext. malá				6		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		1		0		0		1		0		0		0		0		0		0.2		ext malá		0		0		0																0		zaniklá				0		0		0

		n		45		Jersín, PP Jersínská stráň		3		2		0		0		0		1		0		0		0		0		0.6		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		14		30		3		9		10		2		2		3		1		0		7.4		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		47		Radonín, PP Na Kopaninách		9		21		2		2		15		0		0		0		0		2		5.1		ext malá		9		3		1		3		0		0		0		0		0		0		1.6		ext. malá				9		3		1		3		0		0		0		0		0		0		0

		p		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		33		22		17		40		17		0		2		2		1		6		14		malá		45		3		42		4		40		16		118		66		2		0		33.6		malá				45		3		42		4		40		16		118		66		2		1		29

		n		49		Zašovice, Salátův kopec		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0.1		ext malá		1		1		1		0		0		0		2		0		0		0		0.5		ext. malá				1		1		1		0		0		0		2		0		0		0		0

		n		50		Bory, Těšíkův mlýn		2		4		0		0		0		0		0		0		0		0		0.6		ext malá		0		0		0																0		zaniklá				0		0		0

		p		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		1		42		3		1		22		2		0		6		20		24		12.1		malá		90		130		105		98		0		0		196		0		5		7		63.1		malá		↑		90		130		105		98		0		0		196		0		5		8		3

		p		52		Protivanov, PP U Žlíbku		1307		1030		320		870		2600		650		326		334		313		69		781.9		velká		58		129		659		162		750		60		238		12		20		31		211.9		střední		↓↓		58		129		659		162		750		60		238		12		20		31		203

		n		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		25		40		13		10		0		2		0		1		1		0		9.2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina								204		152		69		53		15		42		19		79.1428571429		malá		30		95		125		400		263		615		661		1,023		330		4252		779.4		velká		↑↑		30		95		125		400		263		615		661		1,023		330		4252		1092

		p		55		Slučí Tah, okraj cesty						21		96		33		40		57		160		200		197		100.5		malá		158		575		149		1,330		173		159		1595		91		738		2156		712.4		velká		↑↑		158		575		149		1,330		173		159		1595		91		738		2156		1990

		p		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		189		80		23		0		20		4		0		0		9		0		32.5		malá		28		0		0		9		0		0		0		0		0		0		3.7		ext. malá				28		0		0		9		0		0		0		0		0		0		0

		n		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		53		169		0		0		16		5		10		0		0		0		25.3		malá		4		0		6		2		0		0		1		0		0		0		1.3		ext. malá				4		0		6		2		0		0		1		0		0		0		0

		n		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		116		120		3		0		15		11		15		9		8		1		29.8		malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		59		Pohorsko, louka pod studánkou		180		646		0		18		2547		79		154		0		69		261		395.4		střední		133		68		7		20		12		112		111		150		183		85		88.1		malá		↓↓		133		68		7		20		12		112		111		150		183		85		664

		n		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		3		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.3		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		140		74		25		8		324		13		85		76		22		5		77.2		malá		38		5		3		60		17		4		10		38		9		49		23.3		malá				38		5		3		60		17		4		10		38		9		49		480

		p		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		80		28		0		5		15		0		1		0		1		0		13		malá		3		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.3		ext. malá				3		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		2		0		0		0		6		0		0		0		0		0		0.8		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		p		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		48		3		14		46		10		34		19		3		84		2		26.3		malá		30		49		12		70		42		56		85		1		23		0		36.8		malá				30		49		12		70		42		56		85		1		23		0		1

		p		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků														100		81		294		13		122		malá		51		445		124		110		0		0		0		0		0		0		73		malá		↓		51		445		124		110		0		0		0		0		0		0		0

		p		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice																		1000		29		514		střední		13		61		3		0		17		0		56		0		155		165		47		malá		↓↓		13		61		3		0		17		0		56		0		155		165		67

		n		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák																2		1		0		1		ext malá		7		3		38		3		0		0		0		0		0		0		5.1		ext. malá				7		3		38		3		0		0		0		0		0		0		0

		p		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať																		105		28		66.5		malá		118		37		560		737		325		257		119		429		282		793		365.7		střední		↑↑		118		37		560		737		325		257		119		429		282		793		904

		p		69		Lavičky, V Kučerkách																				65		65		malá		67		14		332		53		9		32		3		11		22		12		55.5		malá				67		14		332		53		9		32		3		11		22		12		2

		n		70		Nové Dobrkovice, Bártlovy louky v NPR Vyšenské kopce																										148		100		115		749		0		0		718		10		63		154		205.7		střední				148		100		115		749		0		0		718		10		63		154		505

		n		71		Rovná, lom na Zbuši																										22		1		0		0		0		0		0		0		0		0		2.3		ext. malá				22		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		72		Domanice, při lesní cestě na SSZ svazích Hradce																										10		1		4		18		0		0		0		0		0		0		3.3		ext. malá				10		1		4		18		0		0		0		0		0		0		0

		n		73		Domanice, bývalé meze s výsadbou lesních kultur na S svazích Hradce																										21		3		1		0		0		0		0		0		0		0		2.5		ext. malá				21		3		1		0		0		0		0		0		0		0		0

		n		74		Rychnov nad Kněžnou, u Červinků																																		15		26		6				0		0		4.7		ext. malá												15		26		6				0		0		0

		n		75		Trpín, JZ svahy																																6		0		0		15		0		0		2		2.3		ext. malá										6		0		0		15		0		0		2		0

		n		76		Sudslavice, PR Opolenec, tzv. „Hruštičková louka“																																						1		0		0		0		0.1		ext. malá																1		0		0		0		0

				suma				5849		11642		1647		2399		22296		7148		6822		10906		22438		5724						16068		21318		9322		16815		3074		3893		14930		3357		7108		17629								16068		21318		9322		16815		3074		3893		14930		3357		7108		17629		13564

				průměr				97.4833333333		190.8524590164		26.564516129		37.484375		348.375		111.6875		104.9538461538		165.2424242424		329.9705882353		84.1764705882						223.1666666667		296.0833333333		129.4722222222		247.3676470588		44.5507246377		56.4202898551		213.2857142857		48.652173913		101.5428571429										223.1666666667		296.0833333333		129.4722222222		247.3676470588		44.5507246377		56.4202898551		213.2857142857		48.652173913		101.5428571429

				dolní kvartil				1		1		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0		0

				horní kvartil				77.75		80		9		8.25		65.25		27.25		28		18.75		72.75		25						52.75		55.75		87.25		98.5		9		8		104.5		11		22.75										52.75		55.75		87.25		98.5		9		8		104.5		11		22.75

				střední hodnota				14		15		0		0		14.5		2		0		1		1.5		0						7		1		1		5		0		0		1.5		0		0										7		1		1		5		0		0		1.5		0		0

				SD				228.0876646563		671.1408653943		90.5910683847		123.8300156176		1137.7857289839		390.2383835962		381.0215475686		685.8400589643		1109.9509195898		248.201347079						1033.5802400762		1098.3899708979		419.5488513322		763.2738188355		132.5140987207		208.4819364299		501.5350968937		147.2258994645		321.9764455204										1033.5802400762		1098.3899708979		419.5488513322		763.2738188355		132.5140987207		208.4819364299		501.5350968937		147.2258994645		321.9764455204

				min				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0		0

				max				1307		5000		590		870		7750		2735		2820		5206		7050		1392						8300		6722		2488		5245		750		1487		2755		1023		2357										8300		6722		2488		5245		750		1487		2755		1023		2357

				počet celkový				60		61		62		64		64		64		65		66		68		68						72		72		72		68		69		69		70		69		70										72		72		72		68		69		69		70		69		70

				počet nenulový				48		46		27		29		45		39		32		34		41		34						43		41		39		39		21		23		38		26		31										43		41		39		39		21		23		38		26		31

				podíl nenulových				0.8		0.7540983607		0.435483871		0.453125		0.703125		0.609375		0.4923076923		0.5151515152		0.6029411765		0.5						0.5972222222		0.5694444444		0.5416666667		0.5735294118		0.3043478261		0.3333333333		0.5428571429		0.3768115942		0.4428571429										0.5972222222		0.5694444444		0.5416666667		0.5735294118		0.3043478261		0.3333333333		0.5428571429		0.3768115942		0.4428571429

				střední hodnota z nenulových				37.5		31		13		10		22		13		28		17.5		42		26						34		37		85		60		37		32		70.5		40.5		63										34		37		85		60		37		32		70.5		40.5		63





List1

		Pořadí		Lokalita		no		rok		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita

		1		Chvalšovice, louka u obce				2000		3b až 4		2

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		88		2000		3a (2 a 3b)		cesta: 1; kout: 3b až 3c; kapl.: 3c až 4						1		A

		3		Kozlovská stráň		96		2000		3c a 2		2 a 4				1				A

		4		Vlkonice, bývalá cesta		4		2000		2		1

		5		Vlkonice, louka v obci		30		2000		3a (2, 3c a 3b)		3c až 4

		6		Vlkonice, louka pod lesem		106		2000		4 a 2		3c, 3b až 4		1						A

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		7		2000		2		2 a 4

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		3021		2000		3a (2, 3b a 4)		3a (2 a 4)		1						A

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		1		2000		3a (2 a 3b)		3a (2, 3b a 4)

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		8		2000		2		3b (3c až 4)

		11		Dolany, stráň nad potokem		1		2000		2		2 a 3b

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2000		2		2, 3b a 3c

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		182		2000		4		4				1				A

		14		PR Opolenec, u jeskyně		43		2000		2		2

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		2		2000		2 (jen 1 rok 3b)		2 (jen 1 rok 3b)

		16		Bošice, na návsi		242		2000		3b až 4		3b, 3c, jedenkrát 4

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		38		2000		3b až 4		3b až 3c

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		25		2000		2 až 3b		2 až 3b (jen asanační zásah 4)

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		27		2000		vesměs 3c, jedenkrá 4, jedenkrát 2		3c až 4						1

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2000		2, jedenkrát 3b		2

		21		Horosedly, svah Čisté hory		103		2000		3c až 4		3c až 4

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		1		2000		3c		3c

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		13		2000		1		1

		24		Lštění, pastvina u kaple		9		2000		3a		3a

		25		Dvorec, louka nad obcí				2000		3c, 3b až 4		3c a 4

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		54		2000		3c, jedenkrát 4		3b až 4				1				A

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		10		2000		3b		3b a 2

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce				2000		2 a 3c		2 a 3c

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		50		2000		3c až 3b		3b až 4		1						A

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		379		2000		3a (2, 3c, 3b až 4)		3c až 4		1						A

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		40		2000		1 a 2		2 a 4				1				A

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		270		2000		3a (3c, 3b a 2)		2, 4 (větší část lokality) a 3c (menší část lokality)		1						A

		33		Chvalšiny, louka nad městem				2000		2 a 3c		2 a 3c až 4						1		A

		34		Podvoří, Volský vrch		23		2000		2		2 a 4				1				A

		35		Boletice, vrch Olymp		1		2000		2		2 a 4 (1 rok)

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2000		2		2

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky				2000		2		2, 4 a 3c		1						A

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		70		2000		3b		4		1						A

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		520		2000		4		4		1						A

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		12		2000		vesměs 4		vesměs 4

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		31		2000		3c		3c, 3b až 4

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		86		2000		4		4		1						A

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		60		2000		3a (vesměs 2)		3a (vesměs 2)						1

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		1		2000		2 až 3b		3b až 4

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		5		2000		2 až 3b		3b až 4

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		14		2000		3b		4 či 3b (2005 a 2006)								A

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		8		2000		3b		3b až 4								A

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		34		2000		3b		3b až 4								A

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2000		3c		3c a 2

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2000		3c, 2		3c, 2

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		7		2000		3b		3b až 4								A

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		396		2000		3b až 4		3b až 4		1						A

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		86		2000		3c až 4		3b až 3c						1

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina				2000		2 a 3c		2 a 3c						1		A

		55		Slučí Tah, okraj cesty				2000		2		4				1				A

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		178		2000		3c a 2		3a (3b, 3c, jedenkrát 4)						1		A

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		10		2000		3c		3c						1

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		123		2000		3c		3c						1

		59		Pohorsko, louka pod studánkou				2000		3a (2 a 4)		3a (2, 3b a 4)				1				A

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		5		2000		3c		3c

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		35		2000		4, občas 3b		4, občas 3b				1				A

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		30		2000		3b až 4		3b až 4								A

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin				2000		2 až 3c		2 až 3c

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		62		2000		3b až 4		3b až 4								A

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků				2000		-		3b a 3c						1		A

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2000		-		2		1						A

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák				2000		-		3a (2 a 3c až 4)

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2000		-		2						1		A

		69		Lavičky, V Kučerkách				2000		-		-								A

		1		Chvalšovice, louka u obce				2001

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		10		2001

		3		Kozlovská stráň		150		2001

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2001

		5		Vlkonice, louka v obci		0		2001

		6		Vlkonice, louka pod lesem		255		2001

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		2001

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		1000		2001

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		5		2001

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		6		2001

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2001

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		1		2001

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		36		2001

		14		PR Opolenec, u jeskyně		2		2001

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		2		2001

		16		Bošice, na návsi		50		2001

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		100		2001

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		54		2001

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		35		2001

		20		Krušlov, Na Vysokém		1		2001

		21		Horosedly, svah Čisté hory		41		2001

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2001

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2001

		24		Lštění, pastvina u kaple		5		2001

		25		Dvorec, louka nad obcí		54		2001

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		77		2001

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2001

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2001

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		100		2001

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		381		2001

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		39		2001

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		512		2001

		33		Chvalšiny, louka nad městem		28		2001

		34		Podvoří, Volský vrch		5		2001

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2001

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		1		2001

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky				2001

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		14		2001

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		514		2001

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		0		2001

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		1		2001

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		120		2001

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		45		2001

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		2001

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		3		2001

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		14		2001

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		9		2001

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		33		2001

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2001

		50		Bory, Těšíkův mlýn		2		2001

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		1		2001

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		1307		2001

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		25		2001

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina				2001

		55		Slučí Tah, okraj cesty				2001

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		189		2001

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		53		2001

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		116		2001

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		180		2001

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		3		2001

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		140		2001

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		80		2001

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		2		2001

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		48		2001

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků				2001

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2001

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák				2001

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2001

		69		Lavičky, V Kučerkách				2001

		1		Chvalšovice, louka u obce				2002

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		32		2002

		3		Kozlovská stráň		174		2002

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2002

		5		Vlkonice, louka v obci		18		2002

		6		Vlkonice, louka pod lesem		178		2002

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		1		2002

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		452		2002

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		2002

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		17		2002

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2002

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		6		2002

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		1		2002

		14		PR Opolenec, u jeskyně		0		2002

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		2002

		16		Bošice, na návsi		132		2002

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		40		2002

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		55		2002

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		20		2002

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2002

		21		Horosedly, svah Čisté hory		2		2002

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2002

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2002

		24		Lštění, pastvina u kaple		43		2002

		25		Dvorec, louka nad obcí		15		2002

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		0		2002

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2002

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		2		2002

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		123		2002

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		736		2002

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		225		2002

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		1134		2002

		33		Chvalšiny, louka nad městem		9		2002

		34		Podvoří, Volský vrch		9		2002

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2002

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2002

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		5000		2002

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		7		2002

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		700		2002

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		8		2002

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		2002

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		180		2002

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		10		2002

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		1		2002

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		2		2002

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		30		2002

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		21		2002

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		22		2002

		49		Zašovice, Salátův kopec		1		2002

		50		Bory, Těšíkův mlýn		4		2002

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		42		2002

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		1030		2002

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		40		2002

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina				2002

		55		Slučí Tah, okraj cesty				2002

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		80		2002

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		169		2002

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		120		2002

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		646		2002

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2002

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		74		2002

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		28		2002

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		2002

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		3		2002

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků				2002

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2002

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák				2002

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2002

		69		Lavičky, V Kučerkách				2002

		1		Chvalšovice, louka u obce				2003

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		0		2003

		3		Kozlovská stráň		0		2003

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2003

		5		Vlkonice, louka v obci		0		2003

		6		Vlkonice, louka pod lesem		0		2003

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		2003

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		85		2003

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		2003

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		0		2003

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2003

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2003

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		0		2003

		14		PR Opolenec, u jeskyně		0		2003

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		2003

		16		Bošice, na návsi		9		2003

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		3		2003

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		0		2003

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		10		2003

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2003

		21		Horosedly, svah Čisté hory		2		2003

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2003

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2003

		24		Lštění, pastvina u kaple		0		2003

		25		Dvorec, louka nad obcí		0		2003

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		0		2003

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2003

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2003

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		32		2003

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		6		2003

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		0		2003

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		590		2003

		33		Chvalšiny, louka nad městem		15		2003

		34		Podvoří, Volský vrch		9		2003

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2003

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2003

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		103		2003

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		7		2003

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		63		2003

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		0		2003

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		1		2003

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		261		2003

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		7		2003

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		2003

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		0		2003

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		3		2003

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		2		2003

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		17		2003

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2003

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2003

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		3		2003

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		320		2003

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		13		2003

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina				2003

		55		Slučí Tah, okraj cesty		21		2003

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		23		2003

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		0		2003

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		3		2003

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		0		2003

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2003

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		25		2003

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		0		2003

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		2003

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		14		2003

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků				2003

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2003

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák				2003

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2003

		69		Lavičky, V Kučerkách				2003

		1		Chvalšovice, louka u obce		1		2004

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		2		2004

		3		Kozlovská stráň		0		2004

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2004

		5		Vlkonice, louka v obci		0		2004

		6		Vlkonice, louka pod lesem		1		2004

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		2004

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		5		2004

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		2004

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		0		2004

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2004

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2004

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		0		2004

		14		PR Opolenec, u jeskyně		0		2004

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		2004

		16		Bošice, na návsi		6		2004

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		4		2004

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		0		2004

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		17		2004

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2004

		21		Horosedly, svah Čisté hory		1		2004

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2004

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2004

		24		Lštění, pastvina u kaple		0		2004

		25		Dvorec, louka nad obcí		0		2004

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		64		2004

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2004

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2004

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		128		2004

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		0		2004

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		0		2004

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		219		2004

		33		Chvalšiny, louka nad městem		23		2004

		34		Podvoří, Volský vrch		8		2004

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2004

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2004

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		151		2004

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		0		2004

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		76		2004

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		0		2004

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		2004

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		382		2004

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		2		2004

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		2004

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		0		2004

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		9		2004

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		2		2004

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		40		2004

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2004

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2004

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		1		2004

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		870		2004

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		10		2004

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		204		2004

		55		Slučí Tah, okraj cesty		96		2004

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		0		2004

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		0		2004

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		0		2004

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		18		2004

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2004

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		8		2004

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		5		2004

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		2004

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		46		2004

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků				2004

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2004

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák				2004

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2004

		69		Lavičky, V Kučerkách				2004

		1		Chvalšovice, louka u obce		14		2005

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		96		2005

		3		Kozlovská stráň		0		2005

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2005

		5		Vlkonice, louka v obci		2		2005

		6		Vlkonice, louka pod lesem		154		2005

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		1		2005

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		783		2005

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		6		2005

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		0		2005

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2005

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2005

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		180		2005

		14		PR Opolenec, u jeskyně		4		2005

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		2005

		16		Bošice, na návsi		17		2005

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		42		2005

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		11		2005

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		50		2005

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2005

		21		Horosedly, svah Čisté hory		6		2005

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2005

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2005

		24		Lštění, pastvina u kaple		4		2005

		25		Dvorec, louka nad obcí		0		2005

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		52		2005

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		1		2005

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2005

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		210		2005

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		146		2005

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		26		2005

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		1566		2005

		33		Chvalšiny, louka nad městem		167		2005

		34		Podvoří, Volský vrch		263		2005

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2005

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2005

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		7750		2005

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		55		2005

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		3057		2005

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		16		2005

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		2005

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		1798		2005

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		16		2005

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		1		2005

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		0		2005

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		10		2005

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		15		2005

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		17		2005

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2005

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2005

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		22		2005

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		2600		2005

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		0		2005

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		152		2005

		55		Slučí Tah, okraj cesty		33		2005

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		20		2005

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		16		2005

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		15		2005

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		2547		2005

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2005

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		324		2005

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		15		2005

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		6		2005

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		10		2005

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků				2005

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2005

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák				2005

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2005

		69		Lavičky, V Kučerkách				2005

		1		Chvalšovice, louka u obce		0		2006

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		0		2006

		3		Kozlovská stráň		0		2006

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2006

		5		Vlkonice, louka v obci		0		2006

		6		Vlkonice, louka pod lesem		19		2006

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		2006

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		946		2006

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		3		2006

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		0		2006

		11		Dolany, stráň nad potokem		2		2006

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2006

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		10		2006

		14		PR Opolenec, u jeskyně		6		2006

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		3		2006

		16		Bošice, na návsi		1		2006

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		3		2006

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		0		2006

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		13		2006

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2006

		21		Horosedly, svah Čisté hory		1		2006

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2006

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2006

		24		Lštění, pastvina u kaple		1		2006

		25		Dvorec, louka nad obcí		3		2006

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		35		2006

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2006

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2006

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		47		2006

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		136		2006

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		59		2006

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		2735		2006

		33		Chvalšiny, louka nad městem		35		2006

		34		Podvoří, Volský vrch		25		2006

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2006

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2006

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		1043		2006

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		171		2006

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		426		2006

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		8		2006

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		2006

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		504		2006

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		1		2006

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		2006

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		1		2006

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		2		2006

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		0		2006

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		0		2006

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2006

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2006

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		2		2006

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		650		2006

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		2		2006

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		69		2006

		55		Slučí Tah, okraj cesty		40		2006

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		4		2006

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		5		2006

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		11		2006

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		79		2006

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2006

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		13		2006

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		0		2006

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		2006

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		34		2006

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků				2006

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2006

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák				2006

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2006

		69		Lavičky, V Kučerkách				2006

		1		Chvalšovice, louka u obce		0		2007

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		3		2007

		3		Kozlovská stráň		0		2007

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2007

		5		Vlkonice, louka v obci		0		2007

		6		Vlkonice, louka pod lesem		19		2007

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		2007

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		643		2007

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		2007

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		2		2007

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2007

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2007

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		1		2007

		14		PR Opolenec, u jeskyně		2		2007

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		2007

		16		Bošice, na návsi		0		2007

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		4		2007

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		0		2007

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		8		2007

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2007

		21		Horosedly, svah Čisté hory		5		2007

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2007

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2007

		24		Lštění, pastvina u kaple		0		2007

		25		Dvorec, louka nad obcí		0		2007

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		38		2007

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2007

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2007

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		157		2007

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		229		2007

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		0		2007

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		230		2007

		33		Chvalšiny, louka nad městem		28		2007

		34		Podvoří, Volský vrch		28		2007

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2007

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2007

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		918		2007

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		164		2007

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		2820		2007

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		0		2007

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		2007

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		696		2007

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		3		2007

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		2007

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		0		2007

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		2		2007

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		0		2007

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		2		2007

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2007

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2007

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		0		2007

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		326		2007

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		0		2007

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		53		2007

		55		Slučí Tah, okraj cesty		57		2007

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		0		2007

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		10		2007

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		15		2007

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		154		2007

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2007

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		85		2007

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		1		2007

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		2007

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		19		2007

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků		100		2007

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2007

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák				2007

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2007

		69		Lavičky, V Kučerkách				2007

		1		Chvalšovice, louka u obce		0		2008

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		2		2008

		3		Kozlovská stráň		8		2008

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2008

		5		Vlkonice, louka v obci		0		2008

		6		Vlkonice, louka pod lesem		30		2008

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		2008

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		1108		2008

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		2008

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		0		2008

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2008

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2008

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		55		2008

		14		PR Opolenec, u jeskyně		7		2008

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		2008

		16		Bošice, na návsi		0		2008

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		22		2008

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		0		2008

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		11		2008

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2008

		21		Horosedly, svah Čisté hory		5		2008

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2008

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2008

		24		Lštění, pastvina u kaple		0		2008

		25		Dvorec, louka nad obcí		0		2008

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		75		2008

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2008

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2008

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		54		2008

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		44		2008

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		1		2008

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		1360		2008

		33		Chvalšiny, louka nad městem		10		2008

		34		Podvoří, Volský vrch		20		2008

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2008

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2008

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		937		2008

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		201		2008

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		1055		2008

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		1		2008

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		2008

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		5206		2008

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		2		2008

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		2008

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		0		2008

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		3		2008

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		0		2008

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		2		2008

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2008

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2008

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		6		2008

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		334		2008

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		1		2008

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		15		2008

		55		Slučí Tah, okraj cesty		160		2008

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		0		2008

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		0		2008

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		9		2008

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		0		2008

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2008

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		76		2008

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		0		2008

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		2008

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		3		2008

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků		81		2008

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice				2008

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák		2		2008

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať				2008

		69		Lavičky, V Kučerkách				2008

		1		Chvalšovice, louka u obce		0		2009

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		0		2009

		3		Kozlovská stráň		44		2009

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2009

		5		Vlkonice, louka v obci		0		2009

		6		Vlkonice, louka pod lesem		38		2009

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		2009

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		4200		2009

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		2009

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		0		2009

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2009

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2009

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		11		2009

		14		PR Opolenec, u jeskyně		2		2009

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		9		2009

		16		Bošice, na návsi		0		2009

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		1		2009

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		0		2009

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		9		2009

		20		Krušlov, Na Vysokém		1		2009

		21		Horosedly, svah Čisté hory		6		2009

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		2009

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		2009

		24		Lštění, pastvina u kaple		0		2009

		25		Dvorec, louka nad obcí		12		2009

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		128		2009

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2009

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2009

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		100		2009

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		3445		2009

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		90		2009

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		2825		2009

		33		Chvalšiny, louka nad městem		55		2009

		34		Podvoří, Volský vrch		405		2009

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2009

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		2009

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		469		2009

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		394		2009

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		7050		2009

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		6		2009

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		2009

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		962		2009

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		5		2009

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		2009

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		0		2009

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		1		2009

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		0		2009

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		1		2009

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2009

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2009

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		20		2009

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		313		2009

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		1		2009

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		42		2009

		55		Slučí Tah, okraj cesty		200		2009

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		9		2009

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		0		2009

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		8		2009

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		69		2009

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2009

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		22		2009

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		1		2009

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		2009

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		84		2009

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků		294		2009

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice		1000		2009

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák		1		2009

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať		105		2009

		69		Lavičky, V Kučerkách				2009

		1		Chvalšovice, louka u obce		0		2010

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		0		2010

		3		Kozlovská stráň		67		2010

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		2010

		5		Vlkonice, louka v obci		0		2010

		6		Vlkonice, louka pod lesem		73		2010

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		1		2010

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		1256		2010

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		2010

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		0		2010

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		2010

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		2010

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		13		2010

		14		PR Opolenec, u jeskyně		0		2010

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		2010

		16		Bošice, na návsi		0		2010

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		19		2010

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		0		2010

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		5		2010

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		2010

		21		Horosedly, svah Čisté hory		3		2010

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce				2010

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem				2010

		24		Lštění, pastvina u kaple		0		2010

		25		Dvorec, louka nad obcí		0		2010

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		22		2010

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		2010

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce				2010

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		0		2010

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		306		2010

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		37		2010

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		1392		2010

		33		Chvalšiny, louka nad městem		10		2010

		34		Podvoří, Volský vrch		136		2010

		35		Boletice, vrch Olymp		0		2010

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.				2010

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		443		2010

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		152		2010

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		710		2010

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		0		2010

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		2010

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		357		2010

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		1		2010

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		2010

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		0		2010

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		0		2010

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		2		2010

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		6		2010

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		2010

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2010

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		24		2010

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		69		2010

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		0		2010

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		19		2010

		55		Slučí Tah, okraj cesty		197		2010

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		0		2010

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		0		2010

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		1		2010

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		261		2010

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		2010

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		5		2010

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		0		2010

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		2010

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		2		2010

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků		13		2010

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice		29		2010

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák		0		2010

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať		28		2010

		69		Lavičky, V Kučerkách		65		2010





stat

		Pořadí		Lokalita		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		min		max		Management 2000 až 2004		Management 2005 až 2009		Kr-1		Kr-2		Kr-3		Priorita		Poznámka

		1		Chvalšovice, louka u obce										1		14		0		0		0		0		0		0		14		3b až 4		2

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		88		10		32		0		2		96		0		3		2		0		0		0		96		3a (2 a 3b)		cesta: 1; kout: 3b až 3c; kapl.: 3c až 4						1		A

		3		Kozlovská stráň		96		150		174		0		0		0		0		0		8		44		67		0		174		3c a 2		2 a 4				1				A

		4		Vlkonice, bývalá cesta		4		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		4		2		1

		5		Vlkonice, louka v obci		30		0		18		0		0		2		0		0		0		0		0		0		30		3a (2, 3c a 3b)		3c až 4

		6		Vlkonice, louka pod lesem		106		255		178		0		1		154		19		19		30		38		73		0		255		4 a 2		3c, 3b až 4		1						A

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		7		0		1		0		0		1		0		0		0		0		1		0		7		2		2 a 4

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		3021		1000		452		85		5		783		946		643		1108		4200		1256		5		4200		3a (2, 3b a 4)		3a (2 a 4)		1						A

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		1		5		0		0		0		6		3		0		0		0		0		0		6		3a (2 a 3b)		3a (2, 3b a 4)

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		8		6		17		0		0		0		0		2		0		0		0		0		17		2		3b (3c až 4)

		11		Dolany, stráň nad potokem		1		0		0		0		0		0		2		0		0		0		0		0		2		2		2 a 3b

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		1		6		0		0		0		0		0		0		0		0		0		6		2		2, 3b a 3c

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		182		36		1		0		0		180		10		1		55		11		13		0		182		4		4				1				A

		14		PR Opolenec, u jeskyně		43		2		0		0		0		4		6		2		7		2		0		0		43		2		2

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		2		2		0		0		0		0		3		0		0		9		0		0		9		2 (jen 1 rok 3b)		2 (jen 1 rok 3b)

		16		Bošice, na návsi		242		50		132		9		6		17		1		0		0		0		0		0		242		3b až 4		3b, 3c, jedenkrát 4

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		38		100		40		3		4		42		3		4		22		1		19		1		100		3b až 4		3b až 3c										splňuje kritérium č. 3 jen počtem kvetoucích exemplářů, management lokality byl v posledních letech vždy suboptimální až optimální, přesto nedošlo ke stabilizaci populace

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		25		54		55		0		0		11		0		0		0		0		0		0		55		2 až 3b		2 až 3b (jen asanační zásah 4)										splňuje kritérium č. 3 jen počtem kvetoucích exemplářů, v posledních letech obnovený suboptimální management zatím nepřináší žádoucí výsledky

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		27		35		20		10		17		50		13		8		11		9		5		5		50		vesměs 3c, jedenkrá 4, jedenkrát 2		3c až 4						1				splňuje kritérium č. 3, vhodná plocha pro výskyt hořečků je však příliš malá a izolovaná

		20		Krušlov, Na Vysokém		0		1		0		0		0		0		0		0		0		1		0		0		1		2, jedenkrát 3b		2

		21		Horosedly, svah Čisté hory		103		41		2		2		1		6		1		5		5		6		3		1		103		3c až 4		3c až 4										splňuje kritérium č. 3 jen počtem kvetoucích exemplářů, management lokality byl v posledních letech vždy suboptimální až optimální, přesto nedošlo ke stabilizaci populace

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		1		3c		3c

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		13		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		13		1		1

		24		Lštění, pastvina u kaple		9		5		43		0		0		4		1		0		0		0		0		0		43		3a		3a

		25		Dvorec, louka nad obcí				54		15		0		0		0		3		0		0		12		0		0		54		3c, 3b až 4		3c a 4										těsně nesplňuje kritérium č. 3 počtem kvetoucích exemplářů, management lokality nebyl v posledních letech vždy suboptimální či optimální, nicméně obhospodařování sečí probíhá po bez přerušení, aniž by docházelo k pozitivním změnám ve velikosti populace

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		54		77		0		0		64		52		35		38		75		128		22		0		128		3c, jedenkrát 4		3b až 4				1				A

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		10		0		0		0		0		1		0		0		0		0		0		0		10		3b		3b a 2

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce				0		2		0		0		0		0		0		0		0				0		2		2 a 3c		2 a 3c

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		50		100		123		32		128		210		47		157		54		100		0		0		210		3c až 3b		3b až 4		1						A

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		379		381		736		6		0		146		136		229		44		3445		306		0		3445		3a (2, 3c, 3b až 4)		3c až 4		1						A

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		40		39		225		0		0		26		59		0		1		90		37		0		225		1 a 2		2 a 4				1				A

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		270		512		1134		590		219		1566		2735		230		1360		2825		1392		219		2825		3a (3c, 3b a 2)		2, 4 (větší část lokality) a 3c (menší část lokality)		1						A

		33		Chvalšiny, louka nad městem				28		9		15		23		167		35		28		10		55		10		9		167		2 a 3c		2 a 3c až 4						1		A

		34		Podvoří, Volský vrch		23		5		9		9		8		263		25		28		20		405		136		5		405		2		2 a 4				1				A

		35		Boletice, vrch Olymp		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		1		2		2 a 4 (1 rok)

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0				0		1		2		2

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky						5000		103		151		7750		1043		918		937		469		443		103		7750		2		2, 4 a 3c		1						A

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		70		14		7		7		0		55		171		164		201		394		152		0		394		3b		4		1						A

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		520		514		700		63		76		3057		426		2820		1055		7050		710		63		7050		4		4		1						A

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		12		0		8		0		0		16		8		0		1		6		0		0		16		vesměs 4		vesměs 4

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		31		1		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		31		3c		3c, 3b až 4

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		86		120		180		261		382		1798		504		696		5206		962		357		86		5206		4		4		1						A

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		60		45		10		7		2		16		1		3		2		5		1		1		60		3a (vesměs 2)		3a (vesměs 2)						1				splňuje kritérium č. 3, jde však plošně o velmi malou lokalitu (okraj cesty)

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		1		0		1		0		0		1		0		0		0		0		0		0		1		2 až 3b		3b až 4

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		5		3		2		0		0		0		1		0		0		0		0		0		5		2 až 3b		3b až 4

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		14		14		30		3		9		10		2		2		3		1		0		0		30		3b		4 či 3b (2005 a 2006)								A		nesplňuje kritérium č. 3 (málo kvetoucích exemplářů; v posledních letech suboptimální až optimální obhospodařování)

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		8		9		21		2		2		15		0		0		0		0		2		0		21		3b		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 3 (málo kvetoucích exemplářů; v posledních letech suboptimální až optimální obhospodařování); jde však o jednu z mála alespoň částečně perspektivních lokalit v oblasti Českomoravské vrchoviny

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		34		33		22		17		40		17		0		2		2		1		6		0		40		3b		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 3 (dostatek kvetoucích exemplářů, nicméně v posledních letech suboptimální až optimální obhospodařování); jde však o jednu z mála alespoň částečně perspektivních lokalit v oblasti Českomoravské vrchoviny

		49		Zašovice, Salátův kopec		0		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		1		3c		3c a 2

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		2		4		0		0		0		0		0		0		0		0		0		4		3c, 2		3c, 2

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		7		1		42		3		1		22		2		0		6		20		24		0		42		3b		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 3 (dostatek kvetoucích exemplářů; rostliny však kvetou téměř výhradně v místech uměle vytvořených gapů s výsevy dr. Vladimíra Růžičky - mají tedy optimální obhospodařování); jde však o jednu z mála alespoň částečně perspektivních lo

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		396		1307		1030		320		870		2600		650		326		334		313		69		69		2600		3b až 4		3b až 4		1						A

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		86		25		40		13		10		0		2		0		1		1		0		0		86		3c až 4		3b až 3c						1				splňuje kritérium č. 3, ale v uplynulých několika málo letech došlo k výrazné změně biotopu (zvodnění lokality)

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina										204		152		69		53		15		42		19		15		204		2 a 3c		2 a 3c						1		A

		55		Slučí Tah, okraj cesty								21		96		33		40		57		160		200		197		21		200		2		4				1				A

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		178		189		80		23		0		20		4		0		0		9		0		0		189		3c a 2		3a (3b, 3c, jedenkrát 4)						1		A

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		10		53		169		0		0		16		5		10		0		0		0		0		169		3c		3c						1				splňuje kritérium č. 3 (dostatek kvetoucích exemplářů, nevhodné obhospodařování), případný optimální management však částečně koliduje s dalšími zájmy ochrany přírody

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		123		116		120		3		0		15		11		15		9		8		1		0		123		3c		3c						1				splňuje kritérium č. 3 (dostatek kvetoucích exemplářů, nevhodné obhospodařování), jedná se však o nevhodný biotop (anglický trávník na pozemcích chat) a plošně příliš malou lokalitu

		59		Pohorsko, louka pod studánkou				180		646		0		18		2547		79		154		0		69		261		0		2547		3a (2 a 4)		3a (2, 3b a 4)				1				A

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		5		3		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		5		3c		3c

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		35		140		74		25		8		324		13		85		76		22		5		5		324		4, občas 3b		4, občas 3b				1				A

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		30		80		28		0		5		15		0		1		0		1		0		0		80		3b až 4		3b až 4								A		splňuje kritérium č. 3 jen počtem kvetoucích exemplářů, management lokality byl v posledních letech vždy suboptimální až optimální, přesto nedošlo ke stabilizaci populace; jde však o jednu z mála alespoň částečně perspektivních lokalit v oblasti Českomora

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin				2		0		0		0		6		0		0		0		0		0		0		6		2 až 3c		2 až 3c

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		62		48		3		14		46		10		34		19		3		84		2		2		84		3b až 4		3b až 4								A		nesplňuje kritérium č. 2 (v posledních 5 letech pouze jedenkrát přes 50 kvet. ex.); nesplňuje kritérium č. 3, neboť obhospodařování je stále víceméně suboptimální až optimální; jde však o jedinou perspektivnější lokalitu v Krkonoších a kritérium č. 2 neby

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků																100		81		294		13		13		294		-		3b a 3c						1		A		lokalita není známa dostatečně dlouho; dle odhadu však pravděpodobně splňuje kritérium 1, popř. kritérium 3

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice																				1000		29		29		1000		-		2		1						A		nová lokalita, dle odhadů však splňuje kritérium č. 1

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák																		2		1		0		0		2		-		3a (2 a 3c až 4)										nová lokalita, dle odhadů nesplňuje žádné kritérium

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať																				105		28		28		105		-		2						1		A		nová lokalita, dle odhadů splňuje kritérium č. 3

		69		Lavičky, V Kučerkách																						65		65		65		-		-								A		lokalita nalezená v roce 2010 hostila dne 13. 9. 2010 celkem 65 kvetoucích exemplářů, zda splňuje některé z kritérií, nelze seriózně stanovit; vzhledem k tomu, že jde v této chvíli jednoznačně o nejbohatší a nejperspektivnější lokalitu v oblasti Českomora





List2

		Č.		Lokalita		2012		2013

		1		Chvalšovice, louka u obce		0		0

		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		0		1

		3		Kozlovská stráň		139		199

		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		0

		5		Vlkonice, louka v obci		0		0

		6		Vlkonice, louka pod lesem		100		360

		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		0

		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		6722		2488

		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		0

		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		0		0

		11		Dolany, stráň nad potokem		0		0

		12		Dolany, louka u kóty 647,5		0		0

		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		21 až 41		181 až 193

		14		PR Opolenec, u jeskyně		1		1

		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		2

		16		Bošice, na návsi		0		0

		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		10		1

		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		3 (a 99 pravděpodobně hybridů)		3 (a 1 hybrid)

		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		1		0

		20		Krušlov, Na Vysokém		1		0

		21		Horosedly, svah Čisté hory		10		4

		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		-		-

		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		-		-

		24		Lštění, pastvina u kaple		0		0

		25		Dvorec, louka nad obcí		0		0

		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		54		4

		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		0

		28		Horní Kožlí, SV okraji obce

		29		Kralovice, PR Kralovické louky		1		0

		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		2750		281

		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		305		308

		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		5530		2464

		33		Chvalšiny, louka nad městem		25		21

		34		Podvoří, Volský vrch		61		87

		35		Boletice, vrch Olymp		1		0

		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.

		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		231		85

		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		189		88

		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		820		210

		40		Černý Důl, lom na Bíneru		0		0

		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		0

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		2676		240

		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		1		0

		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		0

		45		Jersín, PP Jersínská stráň		0		0

		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		0		0

		47		Radonín, PP Na Kopaninách		3		1

		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		3		42

		49		Zašovice, Salátův kopec		1		1

		50		Bory, Těšíkův mlýn		0		-

		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		130		100

		52		Protivanov, PP U Žlíbku		129		659

		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		0		0

		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		95		125

		55		Slučí Tah, okraj cesty		575		149

		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		0		0

		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		0		6

		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		0		0

		59		Pohorsko, louka pod studánkou		68		7

		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		0

		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		5		3

		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		0		0

		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		0

		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		49		12

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků		445		124

		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice		61		3

		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák		3 (po seči)		38 (po seči)

		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať		37		560

		69		Lavičky, „V Kučerkách“		14		332

		70		Nové Dobrkovice, Bártlovy louky v NPR Vyšenské kopce		100		115

		71		Rovná, lom na Zbuši		1		0

		72		Domanice, při lesní cestě na SSZ svazích Hradce		1		4

		73		Domanice, bývalé meze s výsadbou lesních kultur na S svazích Hradce		3		1





celk vč. 2021

		priorita		Pořadí		Lokalita		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		průměr/10 let				2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		průměr/10 let				výrazné změny početnosti		Pořadí

		n		1		Chvalšovice, louka u obce								1		14		0		0		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		zaniklá				1

		p		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		10		32		0		2		96		0		3		2		0		0		2		14		malá		2		0		1		15		0		8		31		0		6		8		5		7		ext. malá				2

		p		3		Kozlovská stráň		150		174		0		0		0		0		0		8		44		67		125		42		malá		125		139		199		329		0		11		179		0		6		22		112		100		střední		↑		3

		n		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				4

		n		5		Vlkonice, louka v obci		0		18		0		0		2		0		0		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				5

		p		6		Vlkonice, louka pod lesem		255		178		0		1		154		19		19		30		38		73		111		62		malá		111		100		360		353		25		49		337		19		174		137		714		227		střední		↑		6

		n		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		1		0		0		1		0		0		0		0		1		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		2		1		0		0		13		2		ext. malá				7

		p		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		1000		452		85		5		783		946		643		1108		4200		1256		2892		1237		velká		2892		6,722		2488		1,250		0		0		2755		61		15		2173		2143		1761		velká		↑↑↑		8

		n		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		5		0		0		0		6		3		0		0		0		0		0		1		ext malá		0		0		0		10		0		0		3		0		0		82		24		12		malá				9

		n		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		6		17		0		0		0		0		2		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				10

		n		11		Dolany, stráň nad potokem		0		0		0		0		0		2		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		zaniklá				11

		n		12		Dolany, louka u kóty 647,5		1		6		0		0		0		0		0		0		0		0		0		1		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				12

		p		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		36		1		0		0		180		10		1		55		11		19		65		34		malá		65		41		193		258		191		27		392		207		123		483		478		239		střední		↑↑		13

		n		14		PR Opolenec, u jeskyně		2		0		0		0		4		6		2		7		2		0		0		2		ext malá		0		1		1		1		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				14

		n		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		2		0		0		0		0		3		0		0		9		0		7		2		ext malá		7		0		2		0		0		0		3		0		1		0		3		1		ext. malá				15

		n		16		Bošice, na návsi		50		132		9		6		17		1		0		0		0		0		0		17		malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				16

		n		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		100		40		3		4		42		3		4		22		1		19		9		15		malá		9		10		1		8		6		0		10		0		2		75		7		12		malá				17

		n		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		54		55		0		0		11		0		0		0		0		0		24		9		ext malá		24		10		3		24		9		13		46		1		69		252		111		54		malá				18

		n		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		35		20		10		17		50		13		8		11		9		5		2		15		malá		2		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				19

		n		20		Krušlov, Na Vysokém		1		0		0		0		0		0		0		0		1		0		0		0		ext malá		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				20

		n		21		Horosedly, svah Čisté hory		41		2		2		1		6		1		5		5		6		3		11		4		ext malá		11		10		4		11		0		0		2		0		0		2		0		3		ext. malá				21

		n		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0																		0		zaniklá				22

		n		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0																		0		zaniklá				23

		n		24		Lštění, pastvina u kaple		5		43		0		0		4		1		0		0		0		0		0		5		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		zaniklá				24

		n		25		Dvorec, louka nad obcí		54		15		0		0		0		3		0		0		12		0		0		3		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		zaniklá				25

		p		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		77		0		0		64		52		35		38		75		128		22		15		43		malá		15		54		4		40		0		7		1		1		17		0		0		12		malá				26

		n		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		0		0		0		1		0		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				27

		n		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		0		2		0		0		0		0		0		0		0						0		ext malá																								0		zaniklá				28

		p		29		Kralovice, PR Kralovické louky		100		123		32		128		210		47		157		54		100		0		0		85		malá		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá		↓		29

		p		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		381		736		6		0		146		136		229		44		3445		306		250		530		velká		250		2,750		281		30		0		7		1152		35		69		798		2014		714		velká		↑		30

		p		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		39		225		0		0		26		59		0		1		90		37		278		72		malá		278		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		723		659		velká		↑↑↑		31

		p		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		512		1134		590		219		1566		2735		230		1360		2825		1392		8300		2035		velká		8300		5,530		2464		5,245		194		612		1399		226		666		1189		323		1785		velká		↓↓		32

		p		33		Chvalšiny, louka nad městem		28		9		15		23		167		35		28		10		55		10		18		37		malá		18		25		21		8		2		0		0		1		0		0		0		6		ext. malá				33

		p		34		Podvoří, Volský vrch		5		9		9		8		263		25		28		20		405		136		783		169		střední		783		61		87		200		37		1		8		15		57		2		72		54		malá		↓		34

		n		35		Boletice, vrch Olymp		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		1		0		10		0		0		23		1		89		45		67		24		malá				35

		n		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0																		0		zaniklá				36

		p		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky				5000		103		151		7750		1043		918		937		469		443		781		1760		velká		781		231		85		438		14		3		1152		83		493		400		167		307		střední		↓↓↓		37

		p		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		14		7		7		0		55		171		164		201		394		152		204		136		střední		204		189		88		202		0		13		4		1		3		2		0		50		malá		↓		38

		p		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		514		700		63		76		3057		426		2820		1055		7050		710		550		1651		velká		550		820		210		923		312		307		342		258		291		1162		151		478		střední		↓↓↓		39

		n		40		Černý Důl, lom na Bíneru		0		8		0		0		16		8		0		1		6		0		0		4		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				40

		n		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		1		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				41

		p		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		120		180		261		382		1798		504		696		5206		962		357		582		1093		velká		582		2,676		240		3,029		621		1487		1479		375		2,357		717		491		1347		velká		↑↑		42

		n		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		45		10		7		2		16		1		3		2		5		1		6		5		ext malá		6		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				43

		n		44		Částkovice, na SZ okraji obce		0		1		0		0		1		0		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0																		0		zaniklá				44

		n		45		Jersín, PP Jersínská stráň		3		2		0		0		0		1		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				45

		p		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		14		30		3		9		10		2		2		3		1		0		0		6		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				46

		p		47		Radonín, PP Na Kopaninách		9		21		2		2		15		0		0		0		0		2		9		5		ext malá		9		3		1		3		0		0		0		0		0		0		0		1		ext. malá				47

		p		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		33		22		17		40		17		0		2		2		1		6		45		15		malá		45		3		42		4		40		16		118		66		2		1		29		32		malá				48

		n		49		Zašovice, Salátův kopec		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		1		0		ext malá		1		1		1		0		0		0		2		0		0		0		0		0		ext. malá				49

		n		50		Bory, Těšíkův mlýn		2		4		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0																		0		zaniklá				50

		p		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		1		42		3		1		22		2		0		6		20		24		90		21		malá		90		130		105		98		0		0		196		0		5		8		5		55		malá				51

		p		52		Protivanov, PP U Žlíbku		1307		1030		320		870		2600		650		326		334		313		69		58		657		velká		58		129		659		162		750		60		238		12		20		31		203		226		střední		↓↓		52

		n		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		25		40		13		10		0		2		0		1		1		0		0		7		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				53

		p		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina								204		152		69		53		15		42		19		30		73		malá		30		95		125		400		263		615		661		1,023		330		4252		1092		886		velká		↑↑↑		54

		p		55		Slučí Tah, okraj cesty						21		96		33		40		57		160		200		197		158		107		malá		158		575		149		1,330		173		159		1595		91		738		2156		1990		896		velká		↑↑↑		55

		p		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		189		80		23		0		20		4		0		0		9		0		28		16		malá		28		0		0		9		0		0		0		0		0		0		0		1		ext. malá				56

		n		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		53		169		0		0		16		5		10		0		0		0		4		20		malá		4		0		6		2		0		0		1		0		0		0		0		1		ext. malá				57

		n		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		116		120		3		0		15		11		15		9		8		1		0		18		malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				58

		p		59		Pohorsko, louka pod studánkou		180		646		0		18		2547		79		154		0		69		261		133		391		střední		133		68		7		20		12		112		111		150		183		85		664		141		střední		↓↓		59

		n		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		3		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				60

		p		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		140		74		25		8		324		13		85		76		22		5		38		67		malá		38		5		3		60		17		4		10		38		9		49		480		68		malá				61

		p		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		80		28		0		5		15		0		1		0		1		0		3		5		ext malá		3		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				62

		n		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		2		0		0		0		6		0		0		0		0		0		0		1		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				63

		p		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		48		3		14		46		10		34		19		3		84		2		30		25		malá		30		49		12		70		42		56		85		1		23		0		1		34		malá				64

		p		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků														100		81		294		13		51		108		malá		51		445		124		110		0		0		0		0		0		0		0		68		malá				65

		p		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice																		1000		29		13		347		střední		13		61		3		0		17		0		56		0		155		165		67		52		malá		↓↓		66

		n		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák																2		1		0		7		3		ext malá		7		3		38		3		0		0		0		0		0		0		0		4		ext. malá				67

		p		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať																		105		28		118		84		malá		118		37		560		737		325		257		119		429		282		793		904		444		střední		↑↑		68

		p		69		Lavičky, V Kučerkách																				65		67		66		malá		67		14		332		53		9		32		3		11		22		12		2		49		malá				69

		n		70		Nové Dobrkovice, Bártlovy louky v NPR Vyšenské kopce																						148		148		malá		148		100		115		749		0		0		718		10		63		154		505		241		střední		↑		70

		n		71		Rovná, lom na Zbuši																						22		22		malá		22		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				71

		n		72		Domanice, při lesní cestě na SSZ svazích Hradce																						10		10		malá		10		1		4		18		0		0		0		0		0		0		0		2		ext. malá				72

		n		73		Domanice, bývalé meze s výsadbou lesních kultur na S svazích Hradce																						21		21		malá		21		3		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				73

		n		74		Rychnov nad Kněžnou, u Červinků																																				15		26		6				0		0		0		8		ext. malá				74

		n		75		Trpín, JZ svahy																																		6		0		0		15		0		0		2		0		3		ext. malá				75

		n		76		Sudslavice, PR Opolenec, tzv. „Hruštičková louka“																																								1		0		0		0		0		0		ext. malá				76

				suma				5849		11642		1647		2399		22296		7148		6822		10906		22438		5724		16068						16068		21318		9322		16815		3074		3893		14930		3357		7108		17629		13560								suma

				průměr				97.4833333333		190.8524590164		26.564516129		37.484375		348.375		111.6875		104.9538461538		165.2424242424		329.9705882353		84.1764705882		223.1666666667						223.1666666667		296.0833333333		129.4722222222		247.3676470588		44.5507246377		56.4202898551		213.2857142857		48.652173913		101.5428571429		267.1060606061		226								průměr

				dolní kvartil				1		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0												dolní kvartil

				horní kvartil				77.75		80		9		8.25		65.25		27.25		28		18.75		72.75		25		52.75						52.75		55.75		87.25		98.5		9		8		104.5		11		22.75												horní kvartil

				střední hodnota				14		15		0		0		14.5		2		0		1		1.5		0		7						7		1		1		5		0		0		1.5		0		0												střední hodnota

				SD				228.0876646563		671.1408653943		90.5910683847		123.8300156176		1137.7857289839		390.2383835962		381.0215475686		685.8400589643		1109.9509195898		248.201347079		1033.5802400762						1033.5802400762		1098.3899708979		419.5488513322		763.2738188355		132.5140987207		208.4819364299		501.5350968937		147.2258994645		321.9764455204												SD

				min				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0								min

				max				1307		5000		590		870		7750		2735		2820		5206		7050		1392		8300						8300		6722		2488		5245		750		1487		2755		1023		2357		4252		2143								max

				počet celkový				60		61		62		64		64		64		65		66		68		68		72						72		72		72		68		69		69		70		69		70		66		60								počet celkový

				počet nenulový				48		46		27		29		45		39		32		34		41		34		43						43		41		39		39		21		23		38		26		31		30		30								počet nenulový

				podíl nenulových				0.8		0.7540983607		0.435483871		0.453125		0.703125		0.609375		0.4923076923		0.5151515152		0.6029411765		0.5		0.5972222222						0.5972222222		0.5694444444		0.5416666667		0.5735294118		0.3043478261		0.3333333333		0.5428571429		0.3768115942		0.4428571429												podíl nenulových

				střední hodnota z nenulových				37.5		31		13		10		22		13		28		17.5		42		26		34						34		37		85		60		37		32		70.5		40.5		63												střední hodnota z nenulových





celk vč. 2022

		priorita		Pořadí		Lokalita		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		průměr/10 let				2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		průměr/10 let				výrazné změny početnosti		Pořadí		EVL

		p		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		10		32		0		2		96		0		3		2		0		0		2		42		malá		2		0		1		15		0		8		31		0		6		8		5		21		88.3		ext. malá				2		ano

		p		3		Kozlovská stráň		150		174		0		0		0		0		0		8		44		67		125		62		malá		125		139		199		329		0		11		179		0		6		22		112		25		236.3		malá				3		ano		16

		p		6		Vlkonice, louka pod lesem		255		178		0		1		154		19		19		30		38		73		111		1		malá		111		100		360		353		25		49		337		19		174		137		714		195		14.4		střední				6		ano		0.4736842105

		n		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		0		1		0		0		1		0		0		0		0		1		0		34		ext malá		0		0		0		0		0		0		2		1		0		0		13		0		262.3		ext. malá				7		ano		0.0333333333

		p		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		1000		452		85		5		783		946		643		1108		4200		1256		2892		2		velká		2892		6,722		2488		1,250		0		0		2755		61		15		2173		2143		1059		0.2		velká				8		ano		0.1701631702

		n		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		5		0		0		0		6		3		0		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		10		0		0		3		0		0		82		24		25		0.9		malá				9		ano		1.1749716874

		p		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		36		1		0		0		180		10		1		55		11		19		65		3		malá		65		41		193		258		191		27		392		207		123		483		478		271		0.1		střední				13		ano		0.0784313725

		n		14		PR Opolenec, u jeskyně		2		0		0		0		4		6		2		7		2		0		0		43		ext malá		0		1		1		1		0		0		0		0		0		0		0		0		7.3		ext. malá				14		ano		2.3618421053

		n		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		2		0		0		0		0		3		0		0		9		0		7		530		ext malá		7		0		2		0		0		0		3		0		1		0		3		0		622.5		ext. malá				15		ano		21.4623287671

		n		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		100		40		3		4		42		3		4		22		1		19		9		2035		malá		9		10		1		8		6		0		10		0		2		75		7		28		1262.8		malá				17		ano		0.0548780488

		n		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		54		55		0		0		11		0		0		0		0		0		24		37		ext malá		24		10		3		24		9		13		46		1		69		252		111		35		3.2		malá				18		ano		0.0441176471

		n		21		Horosedly, svah Čisté hory		41		2		2		1		6		1		5		5		6		3		11		1760		ext malá		11		10		4		11		0		0		2		0		0		2		0		5		290.9		ext. malá				21		ano		0.4341372913

		n		25		Dvorec, louka nad obcí		54		15		0		0		0		3		0		0		12		0		0		5		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0						1		0.4		ext. malá				25		ne		0

		p		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		77		0		0		64		52		35		38		75		128		22		15		15		malá		15		54		4		40		0		7		1		1		17		0		0		3		35.9		ext. malá				26		ano		0.1701631702

		p		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		381		736		6		0		146		136		229		44		3445		306		250		58		velká		250		2,750		281		30		0		7		1152		35		69		798		2014		1839		1253.4		velká				30		ano		0

		p		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		39		225		0		0		26		59		0		1		90		37		278		96		malá		278		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		723		923		1105.2		velká				31		ano		0.6440688584

		p		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		512		1134		590		219		1566		2735		230		1360		2825		1392		8300		16		velká		8300		5,530		2464		5,245		194		612		1399		226		666		1189		323		310		0.9		velká				32		ano		1.0275229358

		p		33		Chvalšiny, louka nad městem		28		9		15		23		167		35		28		10		55		10		18		20		malá		18		25		21		8		2		0		0		1		0		0		0		0		0.9		ext. malá				33		ano		0.8324324324

		p		34		Podvoří, Volský vrch		5		9		9		8		263		25		28		20		405		136		783		391		střední		783		61		87		200		37		1		8		15		57		2		72		128		164.0		malá				34		ne		1.6405919662

		n		35		Boletice, vrch Olymp		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		67		zaniklá		0		1		0		10		0		0		23		1		89		45		67		131		32.6		malá				35		ne		36

		p		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky				5000		103		151		7750		1043		918		937		469		443		781		54		velká		781		231		85		438		14		3		1152		83		493		400		167		74		23.4		střední				37		ano		0

		p		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		14		7		7		0		55		171		164		201		394		152		204		104		střední		204		189		88		202		0		13		4		1		3		2		0		0		46.5		malá				38		ano		0

		p		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		514		700		63		76		3057		426		2820		1055		7050		710		550		1		velká		550		820		210		923		312		307		342		258		291		1162		151		495		4.1		střední				39		ano		0

		p		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		120		180		261		382		1798		504		696		5206		962		357		582		15		velká		582		2,676		240		3,029		621		1487		1479		375		2,357		717		491		381		250.9		velká				42		ano		0

		p		47		Radonín, PP Na Kopaninách		9		21		2		2		15		0		0		0		0		2		9		0		ext malá		9		3		1		3		0		0		0		0		0		0		0		0		0.1		ext. malá				47		ne		0

		p		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		33		22		17		40		17		0		2		2		1		6		45		10709		malá		45		3		42		4		40		16		118		66		2		1		43		27		35.9		malá				48		ne		0

		n		49		Zašovice, Salátův kopec		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		1		162		ext malá		1		1		1		0		0		0		2		0		0		0		0		0		0.0		ext. malá				49		ne		0

		p		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		1		42		3		1		22		2		0		6		20		24		90		39		malá		90		130		105		98		0		0		196		0		5		8		5		8		34.1		malá				51		ne		0

		p		52		Protivanov, PP U Žlíbku		1307		1030		320		870		2600		650		326		334		313		69		58		4		velká		58		129		659		162		750		60		238		12		20		31		203		214		0.8		střední				52		ano		0

		p		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina								204		152		69		53		15		42		19		30		0		malá		30		95		125		400		263		615		661		1,023		330		4252		1092		3773		0.0		velká				54		ano		0

		p		55		Slučí Tah, okraj cesty						21		96		33		40		57		160		200		197		158		4079		malá		158		575		149		1,330		173		159		1595		91		738		2156		1990		2671		2627.3		velká				55		ano		0

		p		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		189		80		23		0		20		4		0		0		9		0		28		65		malá		28		0		0		9		0		0		0		0		0		0		0		0		67.2		ext. malá				56		ano		0

		n		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		53		169		0		0		16		5		10		0		0		0		4		37		malá		4		0		6		2		0		0		1		0		0		0		0		0		30.8		ext. malá				57		ano		0

		p		59		Pohorsko, louka pod studánkou		180		646		0		18		2547		79		154		0		69		261		133		24		střední		133		68		7		20		12		112		111		150		183		85		664		296		38.8		střední				59		ano		0

		p		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		140		74		25		8		324		13		85		76		22		5		38		0		malá		38		5		3		60		17		4		10		38		9		49		48		88		74.0		malá				61		ano		0

		p		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		48		3		14		46		10		34		19		3		84		2		30		0		malá		30		49		12		70		42		56		85		1		23		0		1		2		0.0		malá				64		ano		0

		p		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků														100		81		294		13		51		0		malá		51		445		124		110		0		0		0		0		0		0		0		0		0.0		malá				65		ne		0

		p		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice																		1000		29		13		0		střední		13		61		3		0		17		0		56		0		155		165		67		2		0.0		malá				66		ne		0

		n		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák																2		1		0		7		0		ext malá		7		3		38		3		0		0		0		0		0		0		0		0		0.0		ext. malá				67		ne		0

		p		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať																		105		28		118		0		malá		118		37		560		737		325		257		119		429		282		793		904		1703		0.0		velká				68		ano		0

		p		69		Lavičky, V Kučerkách																				65		67		0		malá		67		14		332		53		9		32		3		11		22		12		2		33		0.0		malá				69		ne		0

		n		70		Nové Dobrkovice, Bártlovy louky v NPR Vyšenské kopce																						148		0		malá		148		100		115		749		0		0		718		10		63		154		505		195		0.0		střední				70		ano		0

		n		72		Domanice, při lesní cestě na SSZ svazích Hradce																						10		0		malá		10		1		4		18		0		0		0		0		0		0		0		0		0.0		ext. malá				72		ne		0

		n		73		Domanice, bývalé meze s výsadbou lesních kultur na S svazích Hradce																						21		0		malá		21		3		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.0		ext. malá				73		ne		0

		n		74		Rychnov nad Kněžnou, u Červinků																																				15		26		6				0		0		0		0		0.0		ext. malá				74		ne

		n		75		Trpín, JZ svahy																																		6		0		0		15		0		0		2		0		0		0.0		ext. malá				75		ne

		n		76		Sudslavice, PR Opolenec, tzv. „Hruštičková louka“																																								1		0		0		0		0		0		0.0		ext. malá				76		ano

				suma				5849		11642		1647		2399		22296		7148		6822		10906		22438		5724		16068						16068		21318		9322		16815		3074		3893		14930		3357		7108		17629		13142		14961								suma

				průměr				97.4833333333		190.8524590164		26.564516129		37.484375		348.375		111.6875		104.9538461538		165.2424242424		329.9705882353		84.1764705882		223.1666666667						223.1666666667		296.0833333333		129.4722222222		247.3676470588		44.5507246377		56.4202898551		213.2857142857		48.652173913		101.5428571429		0		0		0								průměr

				dolní kvartil				1		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0														dolní kvartil

				horní kvartil				77.75		80		9		8.25		65.25		27.25		28		18.75		72.75		25		52.75						52.75		55.75		87.25		98.5		9		8		104.5		11		22.75														horní kvartil

				střední hodnota				14		15		0		0		14.5		2		0		1		1.5		0		7						7		1		1		5		0		0		1.5		0		0														střední hodnota

				SD				228.0876646563		671.1408653943		90.5910683847		123.8300156176		1137.7857289839		390.2383835962		381.0215475686		685.8400589643		1109.9509195898		248.201347079		1033.5802400762						1033.5802400762		1098.3899708979		419.5488513322		763.2738188355		132.5140987207		208.4819364299		501.5350968937		147.2258994645		321.9764455204														SD

				min				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0								min

				max				1307		5000		590		870		7750		2735		2820		5206		7050		1392		8300						8300		6722		2488		5245		750		1487		2755		1023		2357		4252		2143		3773								max

				počet celkový				60		61		62		64		64		64		65		66		68		68		72						72		72		72		68		69		69		70		69		70		66		60		59								počet celkový

				počet nenulový				48		46		27		29		45		39		32		34		41		34		43						43		41		39		39		21		23		38		26		31		30		30		31								počet nenulový

				podíl nenulových				0.8		0.7540983607		0.435483871		0.453125		0.703125		0.609375		0.4923076923		0.5151515152		0.6029411765		0.5		0.5972222222						0.5972222222		0.5694444444		0.5416666667		0.5735294118		0.3043478261		0.3333333333		0.5428571429		0.3768115942		0.4428571429														podíl nenulových

				střední hodnota z nenulových				37.5		31		13		10		22		13		28		17.5		42		26		34						34		37		85		60		37		32		70.5		40.5		63														střední hodnota z nenulových

																																																				267.1061		219.0333		253.5763





EVL vs. lok GB

		EVL		PŘEDMĚT OCHRANY EVL		Č. LOKALITY		NÁZEV LOKALITY		VELIKOST POPULACE				velikost populace

		Blanský les		ano		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		malá				malá

						70		Nové Dobrkovice, Bártlovy louky v NPR Vyšenské kopce		střední				střední

		Boletice		ne		34		Podvoří, Volský vrch		malá				malá

						36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		zaniklá				zaniklá

						66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice		malá				malá

		Čistá hora		ano		21		Horosedly, svah Čisté hory		extrémně malá				extrémně malá		jeden předmět ochrany

		Dářská rašeliniště		ne		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		zaniklá				zaniklá

		Háje		ano		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		velká				velká

						9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		malá				malá

						10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		zaniklá				zaniklá

		Hroby		ano		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		střední				střední

		Jaroškov		ano		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		malá				malá

		Kamenný vrch u Heraltic		ne		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		zaniklá				zaniklá

		Kozlovská stráň		ano		3		Kozlovská stráň		malá				malá

		Krkonoše		ano		40		Černý Důl, lom na Bíneru		zaniklá				zaniklá

						64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		malá				malá

		Opolenec		ano		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		střední				střední

						14		PR Opolenec, u jeskyně		extrémně malá				extrémně malá

						15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		extrémně malá				extrémně malá

						76		Sudslavice, PR Opolenec, tzv. „Hruštičková louka“		extrémně malá				extrémně malá

		Orlické hory - sever		ano		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		velká				velká

		Pastviště u Fínů		ano		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		extrémně malá				extrémně malá		více předmětů ochrany

						27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		zaniklá				zaniklá		více předmětů ochrany

		Pohorsko		ano		59		Pohorsko, louka pod studánkou		střední				střední

		Polná		ano		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		střední				střední

		Štíří důl - Řeka		ano		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		zaniklá				zaniklá		více předmětů ochrany

		Stráň nad Huťským potokem		ano		52		Protivanov, PP U Žlíbku		střední				střední

		Šumava		ano		1		Chvalšovice, louka u obce		zaniklá				zaniklá

						2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		extrémně malá				extrémně malá

						22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		zaniklá				zaniklá

						23		Nový Dvůr, pod transformátorem		zaniklá				zaniklá

						30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		velká				velká

						53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		zaniklá				zaniklá

						54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		velká				velká

						55		Slučí Tah, okraj cesty		velká				velká

						60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		zaniklá				zaniklá

						61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		malá				malá

						68		Nové Hutě, PP Pasecká slať		velká				velká

		Svatý Kříž		ano		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		velká				velká

						32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		velká				velká

						33		Chvalšiny, louka nad městem		extrémně malá				extrémně malá

		Tejmlov - Nad Zavírkou		ano		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		extrémně malá				extrémně malá		více předmětů ochrany

						57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		extrémně malá				extrémně malá		více předmětů ochrany

		Úbislav		ano		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		malá				malá

		Vlkonice		ano		6		Vlkonice, louka pod lesem		střední				střední

						7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		extrémně malá				extrémně malá

		Zlatý potok v Pošumaví		ano		29		Kralovice, PR Kralovické louky		zaniklá				zaniklá		více předmětů ochrany





graf1

		

																														ex. suché roky						ex. suché roky

				2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022

		0		15		35		35		19		25		33		32		27		35		29		30		33		29		48		46		32		43		40		36		30		28

		1 až 10		15		13		15		11		18		12		15		15		10		11		17		15		11		4		6		14		8		8		7		6		6

		11 až 100		16		10		8		19		13		10		11		12		13		17		12		7		11		9		10		6		10		10		8		6		9

		101 až 500		9		3		5		8		3		6		3		8		7		9		7		13		9		6		4		8		7		8		5		9		10

		> 500		6		1		1		7		5		4		5		6		3		6		6		4		8		2		3		10		1		4		10		9		6

		průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce		190.8524590164		26.564516129		37.484375		348.375		111.6875		104.9538461538		165.2424242424		329.9705882353		84.1764705882		223.1666666667		296.0833333333		129.4722222222		247.3676470588		44.5507246377		56.4202898551		213.2857142857		48.652173913		101.5428571429		267.1061		219.0333		253.5763





graf1

		



0

1 až 10

11 až 100

101 až 500

> 500

průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce

počet lokalit - monitoring

počet jedinců

Počet monitorovaných lokalit se zastoupením kvetoucích jedinců v letech 2002 až 2021



List4

		



0

1 až 10

11 až 100

101 až 500

> 500

průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce

počet lokalit - monitoring

počet jedinců



graf2

		priorita		Pořadí		Lokalita		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		průměr/10 let				2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		průměr/10 let				výrazné změny početnosti		Pořadí

		n		1		Chvalšovice, louka u obce						1		14		0		0		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0						0		zaniklá				1

		p		2		Hartmanice, ochranářský koutek Hamižná		32		0		2		96		0		3		2		0		0		2		14		malá		0		1		15		0		8		31		0		6		8		5		7		ext. malá				2

		p		3		Kozlovská stráň		174		0		0		0		0		0		8		44		67		125		42		malá		139		199		329		0		11		179		0		6		22		112		100		střední		↑		3

		n		4		Vlkonice, bývalá cesta		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				4

		n		5		Vlkonice, louka v obci		18		0		0		2		0		0		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				5

		p		6		Vlkonice, louka pod lesem		178		0		1		154		19		19		30		38		73		111		62		malá		100		360		353		25		49		337		19		174		137		714		227		střední		↑		6

		n		7		Vlkonice, loučka mezi lesíky		1		0		0		1		0		0		0		0		1		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		2		1		0		0		13		2		ext. malá				7

		p		8		Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		452		85		5		783		946		643		1108		4200		1256		2892		1237		velká		6,722		2488		1,250		0		0		2755		61		15		2173		2143		1761		velká		↑↑↑		8

		n		9		Onšovice, PP Háje, vršky v polích		0		0		0		6		3		0		0		0		0		0		1		ext malá		0		0		10		0		0		3		0		0		82		24		12		malá				9

		n		10		Onšovice, stráně nad Spůlkou		17		0		0		0		0		2		0		0		0		0		2		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				10

		n		11		Dolany, stráň nad potokem		0		0		0		0		2		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0						0		zaniklá				11

		n		12		Dolany, louka u kóty 647,5		6		0		0		0		0		0		0		0		0		0		1		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				12

		p		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		1		0		0		180		10		1		55		11		13		34		31		malá		21		193		258		191		38		803		254		212		543		484		300		střední		↑↑		13

		n		14		PR Opolenec, u jeskyně		0		0		0		4		6		2		7		2		0		0		2		ext malá		1		1		1		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				14

		n		15		PR Opolenec, rozcestí na vrcholu		0		0		0		0		3		0		0		9		0		7		2		ext malá		0		2		0		0		0		3		0		1		0		3		1		ext. malá				15

		n		16		Bošice, na návsi		132		9		6		17		1		0		0		0		0		0		17		malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				16

		n		17		Úbislav, louka na Z okraji obce		40		3		4		42		3		4		22		1		19		9		15		malá		10		1		8		6		0		10		0		2		75		7		12		malá				17

		n		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		55		0		0		11		0		0		0		0		0		24		9		ext malá		10		3		24		9		13		46		1		69		252		111		54		malá				18

		n		19		Zdíkov, Drviště, jáma v pastvině		20		10		17		50		13		8		11		9		5		2		15		malá		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				19

		n		20		Krušlov, Na Vysokém		0		0		0		0		0		0		0		1		0		0		0		ext malá		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				20

		n		21		Horosedly, svah Čisté hory		2		2		1		6		1		5		5		6		3		11		4		ext malá		10		4		11		0		0		2		0		0		2		0		3		ext. malá				21

		n		22		Stachy, Jáchymov, pastvina nad samotou Z obce		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0																		0		zaniklá				22

		n		23		Nový Dvůr, pod transformátorem		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0																		0		zaniklá				23

		n		24		Lštění, pastvina u kaple		43		0		0		4		1		0		0		0		0		0		5		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0						0		zaniklá				24

		n		25		Dvorec, louka nad obcí		15		0		0		0		3		0		0		12		0		0		3		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0						0		zaniklá				25

		p		26		Albrechtice u Sušice, Pastviště u Fínů		0		0		64		52		35		38		75		128		22		15		43		malá		54		4		40		0		7		1		1		17		0		0		12		malá				26

		n		27		Albrechtice u Sušice, nad samotou U Fínů		0		0		0		1		0		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				27

		n		28		Horní Kožlí, SV okraji obce		2		0		0		0		0		0		0		0						0		ext malá																						0		zaniklá				28

		p		29		Kralovice, PR Kralovické louky		123		32		128		210		47		157		54		100		0		0		85		malá		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá		↓		29

		p		30		Dobročkov, PR Dobročkovské hadce		736		6		0		146		136		229		44		3445		306		250		530		velká		2,750		281		30		0		7		1152		35		69		798		2014		714		velká		↑		30

		p		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		225		0		0		26		59		0		1		90		37		278		72		malá		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		723		659		velká		↑↑↑		31

		p		32		Chvalšiny, S až SSZ svahy Svatého kříže		1134		590		219		1566		2735		230		1360		2825		1392		8300		2035		velká		5,530		2464		5,245		194		612		1399		226		666		1189		323		1785		velká		↓↓		32

		p		33		Chvalšiny, louka nad městem		9		15		23		167		35		28		10		55		10		18		37		malá		25		21		8		2		0		0		1		0		0		0		6		ext. malá				33

		p		34		Podvoří, Volský vrch		9		9		8		263		25		28		20		405		136		783		169		střední		61		87		200		37		1		8		15		57		2		72		54		malá		↓		34

		n		35		Boletice, vrch Olymp		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		1		0		10		0		0		23		1		89		45		67		24		malá				35

		n		36		Beníkovice, svahy kóty 648 m n. m.		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0																		0		zaniklá				36

		p		37		Polná na Šumavě, bývalé lůmky		5000		103		151		7750		1043		918		937		469		443		781		1760		velká		231		85		438		14		3		1152		83		493		400		167		307		střední		↓↓↓		37

		p		38		Vyšný, louka nad cestou z osady do NPR Vyšenské kopce		7		7		0		55		171		164		201		394		152		204		136		střední		189		88		202		0		13		4		1		3		2		0		50		malá		↓		38

		p		39		Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		700		63		76		3057		426		2820		1055		7050		710		550		1651		velká		820		210		923		312		307		342		258		291		1162		151		478		střední		↓↓↓		39

		n		40		Černý Důl, lom na Bíneru		8		0		0		16		8		0		1		6		0		0		4		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				40

		n		41		Pod Machovskými Končinami u Machova		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				41

		p		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		180		261		382		1798		504		696		5206		962		357		582		1093		velká		2,676		240		3,029		621		1487		1479		375		2,357		717		491		1347		velká		↑↑		42

		n		43		Olešnice v Orlických horách, u přechodu Čihalka		10		7		2		16		1		3		2		5		1		6		5		ext malá		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				43

		n		44		Částkovice, na SZ okraji obce		1		0		0		1		0		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0																		0		zaniklá				44

		n		45		Jersín, PP Jersínská stráň		2		0		0		0		1		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				45

		p		46		Heraltice, PP Kamenný vrch		30		3		9		10		2		2		3		1		0		0		6		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				46

		p		47		Radonín, PP Na Kopaninách		21		2		2		15		0		0		0		0		2		9		5		ext malá		3		1		3		0		0		0		0		0		0		0		1		ext. malá				47

		p		48		Číchov, sjezdovka Na Jalovci		22		17		40		17		0		2		2		1		6		45		15		malá		3		42		4		40		16		118		66		2		1		29		32		malá				48

		n		49		Zašovice, Salátův kopec		1		0		0		0		0		0		0		0		0		1		0		ext malá		1		1		0		0		0		2		0		0		0		0		0		ext. malá				49

		n		50		Bory, Těšíkův mlýn		4		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext malá		0		0																		0		zaniklá				50

		p		51		Číchov, stráň u železniční zastávky Číchov		42		3		1		22		2		0		6		20		24		90		21		malá		130		105		98		0		0		196		0		5		8		3		55		malá				51

		p		52		Protivanov, PP U Žlíbku		1030		320		870		2600		650		326		334		313		69		58		657		velká		129		659		162		750		60		238		12		20		31		203		226		střední		↓↓		52

		n		53		Kvilda, Vilémov, u čističky odpadních vod		40		13		10		0		2		0		1		1		0		0		7		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				53

		p		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina						204		152		69		53		15		42		19		30		73		malá		95		125		400		263		615		661		1,023		330		4252		1092		886		velká		↑↑↑		54

		p		55		Slučí Tah, okraj cesty				21		96		33		40		57		160		200		197		158		107		malá		575		149		1,330		173		159		1595		91		738		2156		1990		896		velká		↑↑↑		55

		p		56		Javorník, Tejmlov, tzv. Šťouralova louka		80		23		0		20		4		0		0		9		0		28		16		malá		0		0		9		0		0		0		0		0		0		0		1		ext. malá				56

		n		57		Javorník, Tejmlov, tzv. Machů louka		169		0		0		16		5		10		0		0		0		4		20		malá		0		6		2		0		0		1		0		0		0		0		1		ext. malá				57

		n		58		Javorník, Tejmlov, u chat č. p. 14 a 73		120		3		0		15		11		15		9		8		1		0		18		malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				58

		p		59		Pohorsko, louka pod studánkou		646		0		18		2547		79		154		0		69		261		133		391		střední		68		7		20		12		112		111		150		183		85		664		141		střední		↓↓		59

		n		60		Borová Lada, Zahrádky, pastvina nad silnicí		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				60

		p		61		Borová Lada, Zahrádky, pastvina pod silnicí		74		25		8		324		13		85		76		22		5		38		67		malá		5		3		60		17		4		10		38		9		49		480		68		malá				61

		p		62		Vojnův Městec, PR Štíří důl		28		0		5		15		0		1		0		1		0		3		5		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		zaniklá				62

		n		63		Radostín, Radostínská stráň u Padrtin		0		0		0		6		0		0		0		0		0		0		1		ext malá		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		zaniklá				63

		p		64		Horní Albeřice, Albeřické lomy		3		14		46		10		34		19		3		84		2		30		25		malá		49		12		70		42		56		85		1		23		0		1		34		malá				64

		p		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků												100		81		294		13		51		108		malá		445		124		110		0		0		0		0		0		0		0		68		malá				65

		p		66		Horní Brzotice (VÚ Boletice), cílová plocha střelnice																1000		29		13		347		střední		61		3		0		17		0		56		0		155		165		67		52		malá		↓↓		66

		n		67		Horní Štěpánov, svah vrchu Větřák														2		1		0		7		3		ext malá		3		38		3		0		0		0		0		0		0		0		4		ext. malá				67

		p		68		Nové Hutě, PP Pasecká slať																105		28		118		84		malá		37		560		737		325		257		119		429		282		793		904		444		střední		↑↑		68

		p		69		Lavičky, V Kučerkách																		65		67		66		malá		14		332		53		9		32		3		11		22		12		2		49		malá				69

		n		70		Nové Dobrkovice, Bártlovy louky v NPR Vyšenské kopce																				148		148		malá		100		115		749		0		0		718		10		63		154		505		241		střední		↑		70

		n		71		Rovná, lom na Zbuši																				22		22		malá		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				71

		n		72		Domanice, při lesní cestě na SSZ svazích Hradce																				10		10		malá		1		4		18		0		0		0		0		0		0		0		2		ext. malá				72

		n		73		Domanice, bývalé meze s výsadbou lesních kultur na S svazích Hradce																				21		21		malá		3		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		ext. malá				73

		n		74		Rychnov nad Kněžnou, u Červinků																																15		26		6				0		0		0		8		ext. malá				74

		n		75		Trpín, JZ svahy																														6		0		0		15		0		0		2		0		3		ext. malá				75

		n		76		Sudslavice, PR Opolenec, tzv. „Hruštičková louka“																																				1		0		0		0		0		0		ext. malá				76





ppt_strakonice

		Lokalita		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021

		8. Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek		452		85		5		783		946		643		1108		4200		1256		2892		6,722		2488		1,250		0		0		2755		61		15		2173		2143

		31. Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		225		0		0		26		59		0		1		90		37		278		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		723

		37. Polná na Šumavě, bývalé lůmky		5000		103		151		7750		1043		918		937		469		443		781		231		85		438		14		3		1152		83		493		400		167

		39. Hroby, úvozová cesta v PP Hroby		700		63		76		3057		426		2820		1055		7050		710		550		820		210		923		312		307		342		258		291		1162		151

		54. Dobrá Voda, u hájovny Pustina						204		152		69		53		15		42		19		30		95		125		400		263		615		661		1,023		330		4252		1092

		55. Slučí Tah, okraj cesty				21		96		33		40		57		160		200		197		158		575		149		1,330		173		159		1595		91		738		2156		1990

				2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021

		průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce		190.8524590164		26.564516129		37.484375		348.375		111.6875		104.9538461538		165.2424242424		329.9705882353		84.1764705882		223.1666666667		296.0833333333		129.4722222222		247.3676470588		44.5507246377		56.4202898551		213.2857142857		48.652173913		101.5428571429		267.1061		226.0667		průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce

		počet lokalit		61		62		64		64		64		65		66		68		68		72		72		72		68		69		69		70		69		70		66		60		počet lokalit

				2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021

		průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce		296.0833333333		129.4722222222		247.3676470588		44.5507246377		56.4202898551		213.2857142857		48.652173913		101.5428571429		267.1061		226.0667

		počet lokalit		72		72		68		69		69		70		69		70		66		60





ppt_strakonice

		



8. Onšovice, PP Háje, osamocený holý vršek

31. Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže

37. Polná na Šumavě, bývalé lůmky

39. Hroby, úvozová cesta v PP Hroby

54. Dobrá Voda, u hájovny Pustina

55. Slučí Tah, okraj cesty



List5

		



průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce

počet lokalit



List6

		



průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce

počet lokalit



		



průměrný počet jedinců z lokalit v daném roce

počet lokalit



		č.		Lokalita		3.1.1. Seč		3.1.2. Pastva		3.1.3. Výhrab		3.1.4. Asanace		Péči o lokalitu zajišťuje		Financování		počet lokalit

		42		Olešnice v Orlických horách, PR Hořečky		seč		-		výhrab		-		AOPK ČR – RP Východní Čechy		PPK A		20

		65		Olešnice v Orlických horách, sjezdovka U Žídků		seč		-		výhrab		-		AOPK ČR RP Východní Čechy		NPO-POPFK		33

								rozpočet kraje		16

								LIFE		13

								PPK A		6

								AEKO		5

								neznámé		5

								NPO-POPFK		4

								vlastník/nájemce		3

								žádný		3

								OPŽP		3

								POPFK		3

								PPK B		1

								KÚ Jihočeského kraje		16

								AOPK ČR – RP Jižní Čechy		5

								KÚ Plzeňského kraje		3

								AOPK ČR – RP SCHKO Žďárské vrchy		3

								Správa NP Šumava		3

								Správa CHKO Šumava		2

								AOPK ČR – RP Východní Čechy		2

								AOPK – RP SCHKO Český les		1

								AOPK ČR – RP Olomoucko		1

								KÚ kraje Vysočina		1

								KÚ Olomouckého kraje		1

								KÚ Pardubického kraje		1

								Správa KRNAP		1

		p		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina								204		152		69		53		15		42		19		30		0		malá		30		95		125		400		263		615		661		1,023		330		4252		1092		3773		0.0		velká				54		ano		0

		p		55		Slučí Tah, okraj cesty						21		96		33		40		57		160		200		197		158		0		malá		158		575		149		1,330		173		159		1595		91		738		2156		1990		2671		0.0		velká				55		ano		0

		p		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		39		225		0		0		26		59		0		1		90		37		278		0		malá		278		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		723		923		0.0		velká				31		ano		0

		p		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		36		1		0		0		180		10		1		55		11		19		65		0		malá		65		41		193		258		191		27		392		207		123		483		478		271		0.0		střední				13		ano		0

		n		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		54		55		0		0		11		0		0		0		0		0		24		0		ext malá		24		10		3		24		9		13		46		1		69		252		111		35		0.0		malá				18		ano		0





		





		





		

		p		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina								204		152		69		53		15		42		19		30		73		malá		30		95		125		400		263		615		661		1,023		330		4252		1092		3773		1253.4		velká				54		ano		17.1698630137

		p		55		Slučí Tah, okraj cesty						21		96		33		40		57		160		200		197		158		107		malá		158		575		149		1,330		173		159		1595		91		738		2156		1990		2671		1105.2		velká				55		ano		10.3397089397

		p		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		39		225		0		0		26		59		0		1		90		37		278		72		malá		278		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		723		923		721.1		velká				31		ano		10.0712290503

		p		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		36		1		0		0		180		10		1		55		11		19		65		34		malá		65		41		193		258		191		27		392		207		123		483		478		271		262.3		střední				13		ano		7.6695906433

		n		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		54		55		0		0		11		0		0		0		0		0		24		9		ext malá		24		10		3		24		9		13		46		1		69		252		111		35		56.3		malá				18		ano		6.2555555556

				č.		název		kvetoucí rostliny

		p		54		Dobrá Voda, u hájovny Pustina		73 → 1253																						73		malá		30		95		125		400		263		615		661		1023		330		4252		1092		3773		1253.4		velká				54		ano		17.1698630137

		p		55		Slučí Tah, okraj cesty		107 → 1105																						106.8888888889		malá		158		575		149		1330		173		159		1595		91		738		2156		1990		2671		1105.2		velká				55		ano		10.3397089397

		p		31		Chvalšiny, JZ svahy Svatého kříže		72 → 721																						71.6		malá		278		305		308		665		0		0		1264		184		827		2317		723		923		721.1		velká				31		ano		10.0712290503

		p		13		PR Opolenec, tzv. Vanického louka		34 → 262																						34.2		malá		65		41		193		258		191		27		392		207		123		483		478		271		262.3		střední				13		ano		7.6695906433

		n		18		Stachy, Jaroškov, okraj lomu		9 → 56																						9		ext malá		24		10		3		24		9		13		46		1		69		252		111		35		56.3		malá				18		ano		6.2555555556

				rok		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021

				počet kvetoucích rostlin		0		1		0		10		0		0		23		1		89		45		67





		rok		2011		2012		2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022

		počet kvetoucích rostlin		0		1		0		10		0		0		23		1		89		45		67		131







AOPK ČR  |  www.nature.cz

Výzkum
• Studium genetické variability 

populací Gentianella praecox 
subsp. bohemica a jejich 
genetické příbuznosti k dalším 
taxonům rodu → gentianella.cz

(MUNZBERGOVÁ Z. et al. 2017 a 
ŠURINOVÁ M. et al. 2017)

• Studium způsobu reprodukce a 
reprodukční ekologie Gentianella 
praecox subsp. bohemica

(JANEČKOVÁ et al. 2019)
 

• další výsledky výzkumu na www.zachranneprogramy.cz
 

http://www.gentianella.cz/
http://www.zachranneprogramy.cz/


AOPK ČR  |  www.nature.cz

Výchova a osvěta
• Seminář (workshop) k managementu 

lokalit G. praecox subsp. bohemica 
• Publikace o zásadách péče o lokality 

druhu a další publikace a články 
odborné i popularizující

• www.zachranneprogramy.cz
• https://www.facebook.com/zachrannepr

ogramy
• Exkurze, prezentace na seminářích a 

konferencích

http://www.zachranneprogramy.cz/
https://www.facebook.com/zachranneprogramy
https://www.facebook.com/zachranneprogramy


AOPK ČR  |  www.nature.cz

Ostatní opatření

2023 → VYHODNOCENÍ ZP

• Studie hodnocení lokalit hořečku 
mnohotvarého českého (Gentianella 
praecox subsp. bohemica) v rámci VÚ 
Boletice pro potřeby repatriace a 
zakládání nových lokalit – rok 2012

• 6 EVL vyhlášeno jako MZCHÚ (PP)
 3. Kozlovská stráň 
 6. - 7. Vlkonice
 17. Úbislav
 18. Stachy – Jaroškov
 31 - 33. Chvalšiny
 59. Pohorsko

• ZP součástí plánovací dokumentace 
ochrany přírody



AOPK ČR  |  www.nature.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST

www.zachranneprogramy.cz

www.facebook.com/zachranneprogramy


	Záchranné programy
	Základní typy aktivních nástrojů druhové ochrany v čr
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16

